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Żywotna dla-chrześcijan-katolikóio parafji stanisławowskiej kwestja i zdane samo na siebie — znakomicie 
odnowienia tut. Kolegjaty łacińskiej stanęła obecnie wskutek obojęt
ności P. T. Parafjan na martwym punkcie.

Dotychczasowe koszta odnowienia tej Świątyni wynoszą kwotę 
zł. 45.980. Długi wekslowe wynoszą zł. 20.500 za opłatą wysokich 
procentózu — długi za robociznę wynoszą jeszcze zł. 5.585.

Składki P. T. Parafjan wpływają w bardzo minimalnej wyso
kości — przeważnie ci Parafjanie, dla których nawet znaczniejsza 
kwota nie byłaby uszczerbkiem w ich budżecie, nic dotychczas nie 
złożyli — składają datki przeważnie najbiedniejsi.

Smutne to, ale niestety prawdziwe.
Komitet odnowienia Kolegjaty, przed zbliżającą się nieuniknioną 

ewentualnością wstrzymania dalszych robót z powodu braku fundu
szów, odwołuje sic jeszcze do poczucia tak religijnego, jak i oby
watelskiego obowiązku wszystkich P. T. Parafjan, by nie dopuścili 
do zaniechania odrestaurowania własnej Świątyni i pospieszyli z od
powiednimi do ich stosunkózo majątkowych datkami.

W Stanisławowie, w lutym 1929.
Burzyński Tadeusz, Chowane owa Janina, Chowaniec Wacław, 
Dąbrowski Włodzimierz, Dr. Dworski Adolf, Dworski August, 
Jasielski Roman. Kochański Leon, Ks. Plaskiewlcz Józef, Ks. Peciak 
Ludwik, Pilecki Mateusz, Inż. St. Trela, V/allnerowa Antonina,

Wallner Jan, Ziobrowśki Leon.

W zasadniczej sprawie.
Społeczeństwo kresowe od wieków 

trzymając straż na rubieżach Rzeczy
pospolitej i stanowiąc Jej żywy, energją 
pulsujący wał ochronny, wytworzyło 
znany w historji specjalny typ kreso
wego obywatela.

Ustawiczne „czuj-duch“ w stronę 
wschodniej nawały, bronienie i roz
szerzanie swego narodowego stanu po
siadania wśród silnie narodowościowo 
mięszanej ludności a nadewszystko 
bezwzględne przywiązanie do Macierzy, 
dyktowane miłością Ojczyzny a także 
instynktem samozachowawczym — oto 
przyczyny, które urobiły szczególną 
tężyznę tego typu, dającego po dziś 
dzień Państwu pierwszorzędnych żoł
nierzy i obywateli

Nad temi walorami Państwo w wła
snym interesie nie może przejść do po
rządku, gdyż Społeczeństwo polskie na 
Kresach to żywy mur serc i piersi, który 
zawsze Je zasłaniać będzie.

Kresy są właśnie dlatego integralną 
częścią Państwa, że zamieszkują je 
miljony Polaków — bo żyje na ich 

obszarze i niczem nie dała się zniszczyć 
kultura, tradycja i historja polska Oto 
kardynalne podstawy polskiej racji stanu 
na Kresach.

* * *
Społeczeństwo nasze pod zaborem 

austrjackim prowadzić musiało walkę 
na dwa fronty : z centralnym rządem 
wiedeńskim, starającym się zniszczyć 
prądy niepodległościowe — i z młodym 
ruchem ukraińskim, który znajdując 
podnietę nad Dunajem a nawet nad 
Sprewą w gwałtowny sposób pragnął 
wyrzucić wszystko co polskie het za 
San W tej walce ciągłej Społeczeństwo 
zahartowało się, wydając ze siebie ma
ximum wysiłku i pracy dla utrzymania 
polskości i przekazanie jej w pełnym 
rozkwicie Państwu polskiemu. Dowo
dem tego hartu narodowego były lata 
wielkiej wojny, były zwłaszcza czasy 
smutnej pamięci inwazji ukraińskiej. 
Nie tylko Lwów ale cała wschodnia 
Małopolska a w niej najwięcej może 
stanisławowskie Społeczeństwo, całe 
bez wyjątku — choć odcięte od Polski

zdało egzamin ze swego patrjotyzmu 
i organizacyjnych zdolności państwowo- 
twórczych.

Zdawałoby 4 się," że po odzyskaniu 
Niepodległości w nowych i pomyślnych 
warunkach tern żywiej i wydatniej po
winna potoczyć się praca Społeczeń
stwa nad organizacją wewnętrzną i nad 
jaknajsilniejszem zespoleniem ziem kre
sowych z Macierzą. Obowiązek tej pracy 
ciąży na czynnikach rządowych, jako 
bezpośrednio odpowiedzialnych za jej 
rezultaty. Ciąży on w równej mierze 
i na Społeczeństwie, które dodatnie lub 
ujemne rezultaty tej pracy przedewszyst- 
kiem na sobie samem będzie odczuwać.

Niestety praca ta pozostawia jeszcze 
wiele do życzenia.

Rękojmią zrealizowania tych wyso
kich celów może być tylko harmonijne 
współdziałanie obu tych czynników. 
Współpraca ta musi być też oparta na 
obopólnem, bezwzględnem zaufaniu.

Jest nie tylko prawem ale nawet 
obowiązkiem czynników rządowych na 
Kresach zwracać uwagę Społeczeństwu, 
gdy ono ich zdaniem obiera błędną 

...Aiogę Jest jednak również obowiązkiem 
Społeczeństwa służyć Rządowi swoją 
pomocą i znajomością stosunków w roz
wiązywaniu, częstokroć zawiłych i nie
łatwych problemów kresowych.

Tych kanonów polskiej polityki kre
sowej nie rozumieją, bądźteż rozu
mieć nie chcą ludzie, którzy swoje 
własnę ambicje czy też swoiste cele 
polityczne usiłują przemycać pod firmą 
i na rachunek Rządu. Toteż ilekroć 
Społeczeństwo reaguje na tą szkodliwą 
robotę, nie wahają się oni żywiołowych 
tych odruchów protestu denuncjować 
jako dowody wrogiego ustosunkowa
nia się do Rządu a nawet do Państwa. 
W stosunku zaś do Społeczeństwa, 
któremu instynkt samozachowawczy 
nie pozwala na podporządkowanie się 
tej zabójczej dla niego polityce nie 
wahają się nawet zalecać użycie przy
musu i represyj.

Takie metody wywołują nie tylko 
powszechne oburzenie, ale przyczyniają 
się też do zniechęcenia i coraz większe
go wycofywania się z pracy publicznej. 
Dotyczy to w pierwszym rzędzie na
szej inteligencji, w przeważnej części 
urzędniczej Nie bez pewnej bowiem 
słuszności żywi ona obawy, że pod
szepty tych ludzi mogą nie przejść 
bez echa i narazić na szwank jej egzy
stencję.

Ten stan rzeczy nie może trwać dłu
żej. Czynniki rządowe powinne się do
wiedzieć jakie nastroje wytwarza się

wśród Społeczeństwa bez wiedzy Rządu 
i twierdzimy stanowczo, także wbrew 
Jego intencjom. •

Poruszamy tę drażliwą kwestję nie 
po to, aby zajmować się działalnością 
tych panów, którzy intrygują i wichrzą 
na Kresach. Polska jest na szczęście 
dość bogata, aby zaspokoić apetyty 
jeszcze kilku pasorzytów.

Słowa niniejsze dyktuje nam głębo
kie przekonanie, że Społeczeństwu nie 
wolno pod żadnym warunkiem uchylać 
się od pracy publicznej, gdyż dłuższa 
absencja w niej zagraża wprost żywot
nym jego interesom narodowym.

Każda prywatna polska instytucja, 
wszystkie towarzystwa oświatowe, kul
turalne a nawet gospodarcze to z na
tury rzeczy pomocnicze organy Rządu 
polskiego, bo z Nim razem do jednego 
zmierzają celu, bo w założeniu poświę
cone są: Państwu i Narodowi pol
skiemu.

Akcja Rządu
wobec niebezpieczeństwa powodzi.
' Silne opady śnieżne ostatnich, kilku, 
miesięcy, podyktowały Władzom ko
nieczność przedsięwzięcia już zawczasu 
szeregu środków, mających przeciw
działać skutkom żywiołu, spodziewa
nego na wypadek odwilży.

W Województwie stanisławowskiem 
sytuacja przedstawia się groźnie. Anor
malne opady śnieżne przy ostrych mro
zach mogą stworzyć niebezpieczeństwo 
dla dróg i objektów komunikacyjnych 
z nastaniem silniejszej odwilży. Grubość 
lodu w rzekach doszła do 80—120 cm. 
co w razie potworzenia się zatorów 
może spowodować uszkodzenia mo
stów i budowli wodnych, a temsamem 
przerwę komunikacji.

Również w razie nagłej odwilży na
leży liczyć się z możliwością klęski 
powodzi.

Wobec tego stanu rzeczy wydał 
P. Wojewoda stanisławowski Dr. Nako- 
niecznikow-Klukowski szereg zarządzeń 
zmierzających do usunięcia względnie 
zmniejszenia ujemnych skutków spo
dziewanej katastrofy.

O ile chodzi o zabezpieczenie tech
niczne, to P. Wojewoda zarządził za
bezpieczenie objektów najbardziej za
grożonych, przyczem nadmienić należy, 
że wedle dotychczasowych doświadczeń 
najgroźniejsze zatory tworzą się w na- 
szem Województwie pod Martynowem, 
Haliczem, Wodnikami, Dubowcami 
i Dehową (na Dniestrze). Rozmiar po
wodzi zależeć będzie oczywiście od 

ZMIANA LOKALU Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że przeniosłem mój

skład sukna i towarów bławatnych 
do własnego domu przy ul. Barena Hirscha 4. Telef. Hr. 101. 

Staraniem mojem będzie jak i dotychczas, nadal zadowolić P. T. Odbiorców doborowym towarem, jakością i cenami przystępnemi. 
Polecając się łaskawym względom, kreślę się z wysokira szacunkiem
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tego, czy odwilż będzie gwałtowna 
czy też przybierze formę łagodniejszą.

Na wypadek potrzeby delożowania 
ludności z zagrożonych obszarów po
czyniono również odpowiednie przy
gotowania. Zaprowadzone będą rów
nież połączenia telefoniczne miejsc 
zagrożonych z ośrodkiem, z którego 
wydawane będą rozkazy.

W miejscach najbardziej zagrożonych 
pochodem kry względnie powodzią 
przygotowano łodzie ratunkowe dla 
przewozu ludności i dobytku oraz do
wozu środków żywności i t d.

Ponieważ mimo wszystkie środki 
zapobiegawcze liczyć się należy ze 
szkodami, dlatego odniósł się P. Wo
jewoda do Ministerstwa Robót Publicz
nych i Ministerstwa Opieki Społecznej 
z żądaniem kredytów na cele ewentual
nej odbudowy i doraźnej pomocy rzą
dowej.

Poza akcją przeciwpowodziową, o- 
partą na pomocy Rządu, wydał P. Wo
jewoda zarządzenia, mające na celu 
zorganizowanie w powiatach pomocy 
społecznej dla ewent powodzian i po
szkodowanych. Specjalne Powiatowe 
Komitety zajmą się pomieszczeniem 
ludności ewakuowanej skutkiem gro
żącej powodzi i jej inwentarza żywego, 
dostarczeniem środków żywności i o- 
pału oraz żywności dla inwentarza.

O ile chodzi o akcję ratowniczą lud
ności i inwentarza, to według intencji 
P. Wojewody powinna ona w danym 
razie trwać od czasu powodzi aż do 
czasu zbiorów i ewent. odbudowy zni
szczonych powodzią ognisk domowych.

Na terenie powiatu stanisławow
skiego wydał P. Starosta Cisło we 
wszystkich kierunkach potrzebne dys
pozycje w szczególności co do akcji 
ratowniczej jak i pomocy społecznej.

W skład „Komitetu społecznej por 
mocy ofiarom powodzi“ powiatu sta
nisławowskiego weszli reprezentanci 
stowarzyszeń społecznych, gospodar
czych i opiekuńczych. P. Starosta zwie
dził onegdaj osobiście zagrożone od
cinki w powiecie celem wydania pole
ceń na miejscu i dokonania kontroli 
czy dotychczasowe zarządzenia zostały 
należycie wykonane.

W mieście Stanisławowie wyrządzają 
powodzie rok rocznie znaczne szkody. 
Szczególnie zagraża powódź nisko po
łożonym częściom miasta nad Bystrzy
cą Sołotwińską od drogi do Zagwoździa 
aż do żelaznego mostu kolejowego 

linji Lwów-Stanisławów a to przez bez
pośredni wylew rzeki jakoteż przez za
lew wodami z młynówek. Wedle po
czynionych doświadczeń z lat ubiegłych 
jest obszar ten stale zalewany z sze
regiem ulic nadbrzeżnych jak ulicą 
Bilczewskiego, Jasińskiego, Młynarską 
i innemi oraz osadą tzw. Mazurówką.

Celem umniejszenia skutków ewent. 
powodzi zwrócono się do Starostwa 
o polecenie oczyszczenia koryt mły
nówek z lodu przez ich właścicieli. 
Równocześnie ma być zabezpieczony 
i umocniony dostęp do „Mazurówki“.

W sprawie akcji ratunkowej zabez
pieczył sobie Magistrat odpowiednią 
ilość łodzi ratunkowych, zorganizował 
straż wodną, a pogotowie ratunkowe 
powierzył straży pożarnej. Do wojsko
wości zwrócono się o pomoc w pod- 
wodach. Na ewentualne pomieszczenie 
delożowanych przeznaczono nowo wy
budowany barak mieszkalny, szkołę 
św. Józefa oraz zabudowania garbarni 
w okolicy ulic Bilczewskiego i Jasiń
skiego. Zabezpieczono również odpo
wiednią ilość kuchni polowych dla wy
żywienia delożowanych.

O niebezpieczeństwie powodzi uwia
domił Magistrat mieszkańców odno
śnych dzielnic i zwrócił uwagę na 
obowiązek rychłego powiadomienia 
z ich strony posterunków straży (które 
będą rozmieszczone w zagrożonych 
okolicach) o potrzebie udzielenia po
mocy, a także na odpowiednie przygo
towanie się do ewentualnego delożo
wania mieszkań.

Ś. p. Anna Jasielska

Wspomnienie pośmiertne.
Anna Jasielska „przeszła dobrze czy

niąc.“ — Dnia 27. b. m. odprowadzi
liśmy Ją, tak bardzo utrudzoną wę
drówką doczesną, na miejsce spoczynku.

Anna Jasielska była szczerze wierzą
cą i praktykującą katoliczką, a ta 
głęboka wiara była źródłem Jej siły.

Anna Jasielska, to typ Polki-obywa- 
telki, typ niewiasty kresowej: wszakże 
była Wołynianką! — Charakter miała 
nieugięty a czysty jak kryształ, umysł 
wzniosły i wszechstronny. Namiętnością 
Jej była praca. Z prawdziwym zapałem 

pracowała dla drugich a niejednokrotnie 
i za drugich. Z głębokiej i dokładnej 
Jej wiedzy liczne zastępy uczenie zbie
rały owoce. Długie lata uczyła w szkole 
z wielką sumiennością, ofiarowując 
często mniej zdolnej młodzieży nad
obowiązkowe godziny zupełnie bezin
teresownie. a łagodnością Swoją i wy
rozumiałością jednała Sobie serca ucze
nie i ich rodziców.

Anna Jasielska dużo umiała i dużo 
działała na wielu polach. — Gdy 
liczne rzesze, miotane zawieruchą wo
jenną, ulegając psychozie, wiodły ko
czowniczy i pasorzytniczy żywot, 
Anna Jasielska mężnie wytrwała w Sta
nisławowie, a długość dnia była dla 
Niej jeszcze niedostateczną, by wy
konać te wszystkie prace, których się 
podejmowała. Własnoręcznie przyspo- 
sobiała całe stosy bielizny i odzieży, 
które przez zaufanych ludzi ekspedjo- 
wała w Karpaty. Żywiła i odziewała 
jeńców, których przez Stanisławów 
przewożono na Sybir. Chroniła w swym 
domu nieszczęsnych zbiegów z niewoli, 
odważnie znosząc napady i rewizje 
wrogów. Osierocone rodziny legjoni- 
stów i żołnierzy znachodziły u Niej 
radę i pomoc materjalną. W tych 
dniach grozy ofiarowywała też czas 
na uczenie młodzieży ze szkół elemen
tarnych i seminarjum. Nauka to była 
tajna i bezinteresowna, a wynikiem 
jej promocja do klasy wyższej lub 
matura.

Poniosłe wrażenie na bliższych zna
jomych czyniły Jej cnoty rodzinne. Osie
roconym krewnym stworzyła w Swym 
domu ognisko rodzinne, opiekując się 
nimi jak najlepsza matka. Ramię w ra
mię pracowała z bratem Swym nad 
rozwojem placówki handlowej, która 
mowę i myśl polską popularyzuje na 
Kresach.
---Dsiwnie niespożytą i ,wszechstronną 
była Jej indywidualność. Na wszystko 
znalazła czas.

Anna Jasielska należała do członków 
założycieli Związku Nauczycielskiego. 
Gdy tylko umilkły działa, zakrzątnęła 
się z właściwą Sobie energją około 
reaktywowania stanisławowskiego Og
niska Zw. Naucz., organizując lokalne 
zebrania i nawiązując kontakt z Ogni
skiem w Kołomyji, dokąd specjalnie 
w tej sprawie kilkakrotnie jeździła, 
a gdy misji podjętej dokonała, nie 
przyjęła godności w prezydjum Ogniska 
lecz pracowała nadal w szeregu.

Każda dobra sprawa miała w Niej 
zawsze gorliwą współpracowniczkę.—

W przyjaźni była stałą i niezawod
ną — „Oto był człowiek“!

Cześć jej pamięci!
__________ j. z. k.

T. S. H.
W bieżącym roku mija lat dziewięć 

istnienia Towarzystwa Szkoły Handlo
wej w Stanisławowie. Powstało ono 
w roku 1920 z inicjatywy Towarzystw 
T. N. S. W. i T. S. L. celem propa
gowania wiedzy gospodarczo-handlo- 
wej wśród najszerszych warstw na
szego społeczeństwa. Cel swój spełniało 
T. S. H przez te dziewięć łat, prowa
dząc 3-klasową Szkołę Handlową z po
czątku koedukacyjną a od roku 1923 
— t. j. od chwili założenia państwowej 
Szkoły Handlowej męskiej — tylko 
żeńską, jednoroczne kursa handlowe 
i wieczorne kursa księgowości dla o- 
sób starszych. W czasie swej dziewię
cioletniej działalności kształciło się 
w szkole i na kursach 958 osób, z któ
rej to liczby wypuściło Towarzystwo 
646 absolwentów względnie absol
wentek, zajmujących różne stanowiska 
od najniższych do najwyższych w przed
siębiorstwach handlowych, przemysło
wych i finansowych a niejednokrotnie 
zupełnie samodzielnie pracujących.

Prócz tego T. S. H. jako instytucja 
oświatowa wzięła sobie za główne za
danie przychodzić z pomocą warstwom 
niezamożnym, przez umożliwienie 
kształcenia młodzieży w wiedzy han
dlowej, a następnie przez natych
miastowe skierowywanie jej do życia 
praktycznego. Przez to młodzież sfer 
niezamożnych stosunkowo wcześnie 
przestaje być balastem rodziny, a staje 
się jednostkami produktywnemi dla 
naszego gospodarstwa społecznego. 
Zadanie to spełniło T. S. H. przez wy
staranie się przyznania szkole prawa 
zwrotu czesnego przez Rząd za dzieci 
pracowników państwowych, oraz przez 
ufundowanie w bieżącym roku żywego 
pomnika celem uczczenia 10 lecia Po
wstania Państwa Polskiego w postaci 
stałego funduszu stypendyjnego pod 
nazwą „Stypendjum Odrodze
nia Polski“ — który ulokowany 
w Banku przynosi odsetki, dające na ra
zie 3 stypendja po 100 zł. które rozda
wane będą co roku w dniu 11. listo
pada, najbardziej zasługującym. Nadto

muska amti iależaej pod Wolom.
Skutki zamieci z 9. i 10. lutego br. 

na przestrzeni między Jezupolem a Jam- 
nicą urosły do rozmiarów formalnej 
klęski.

Wskutek zasp 10. lutego br. nad 
ranem ugrzązł na tej linji pociąg to
warowy tak, iż zamknął przestrzeń 
dla zdążających za nim ze Lwowa, 
z 2—5 godzinnem opóźnieniem, dwóch 
pociągów: osobowego i pośpiesznego. 
Oba te pociągi zatrzymano w Jezupolu 
i dopiero około godziny 23 ciej 10. lu
tego, po odprowadzeniu pociągu towa
rowego i przebiciu zasp zdołano przy 
pomocy dwóch, przybyłych ze Stanisła
wowa parowozów uruchomić jeden po
ciąg. Miał on przewieźć podróżnych z o- 
bu oczekujących w Jezupolu garniturów 
osobowych, jednak ujechawszy 1 Lim. 
w kierunku Jamnicy, zatrzymał się, 
gdyż szalejąca bez przerwy śnieżyca 
tor ponownie zasypała. Dyrekcja Sta
nisławowska wysłała na pomoc dalsze 
dwa parowozy — również bez wyniku. 
Gdy ponadto pomoc świeżych trzech 
parowozów okazała się bezskuteczna, 
około godziny 3-ciej nad ranem dnia 
11. lutego sytuacja na odcinku Jezupol- 

Stanisławów przedstawiała się tak, że 
w oddaleniu 1 kim. od stacji Jezupol 
stał unieruchomiony pociąg pośpieszny 
z nieczynną maszyną, daLj zaś na 
przestrzeni między Jamnicą a Stani
sławowem ugrzęzło nie mniej ni więcej 
tylko 7 parowozów

Wobec tego naczelnik stacji w Je
zupolu p. Warchałowski zakrzątał się 
około umieszczenia podróżnych z za
marzniętego pociągu, gdyż ich sytuacja, 
— a specjalnie kobiet i dzieci, — 
w nieogrzanym pociągu była faktycznie 
pożałowania godna. Udał się w tym 
celu do dworu hr. Dzieduszyckiego 
z prośbą o sanie, a przy pomocy 
Kmdta post. P. P. Koleśniaka ściągnął 
sześć furmanek chłopskich, rozpoczy
nając opróżnianie pociągu. Sam dla 
otulenia niemowlęcia, zrzucił swoje 
futro i drogę powrotną do stacji odbył 
ubrany jedynie w urzędową bluzkę. 
W międzyczasie dopiero zjawił się na 
miejscu młody hr. Dzieduszycki z 6 
zaprzęgami i odtąd akcja opróżniania po
ciągu szybszem potoczyła się tempem.

W budynku stacyjnym zorganizował 
naczelnik Warchałowski wraz z perso
nelem biurowym, pp. Woźniakiem, 
Winterem, Szczygłem, Stopczyńskim 

oraz drużyną konduktorską, akcję ra
towniczą. Jedna część z kier, pociągu 
Andlerem, kier, parowozów Korze
niowskim i konduktorem Maksą zajęła 
się doraźną i bardzo celową pomocą 
dla podróżnych, dotkniętych odmroże
niem.

Druga część w osobach konduktora 
Borowicza i Dziedzica zajęła się przy
gotowaniem herbaty i zakąsek, które- 
mi raczyła wszystkich bez wyjątku 
podróżnych; w międzyczasie umiesz
czono pasażerów częścią po domach 
prywatnych, a przeważnie w miejsco
wej szkole. Kierownik szkoły p. Schüs
sel z swą żoną z całą gotowością 
zaopiekowali się podróżnymi, dostar
czając wprost ponad możność poży
wienia i ciepłych napojów.

Państwo Warchałowscy umieścili 
w swem skromnem jednopokojowem 
mieszkaniu, kilkanaście osób, w czem 
troje dzieci, ugaszczali ich czem chata 
bogata, udzielając nadto noclegu, 
jednej schorzałej zaś podróżnej własne 
nawet łóżko odstąpili. Właściciel Je- 
zupola hr. Dzieduszycki prócz kilku 
znajomych podróżnych i oficerów, 
przyjął kikanaście osób w swym dwo
rze.

W międzyczasie Prezes tut. Dyrekcji 
p. inż. Wiktor zawezwał do usunięcia 
śniegu pomocy wojska. Pod jego też 
osobistem fachowem i energicznem 
kierownictwem 300 żołnierzy z płk. 
dypl. p. Giźejewskim i kapitanem Ko
walskim i Fabiańskim na czele, uprząt
nęło zaspy śnieżne z całej przestrzeni 
i dnia 12. lutego 1929 o godzinie 2 
popołudniu odjechał zawiany pociąg 
z wszystkimi pasażerami do Stanisła
wowa.

W akcji tej ze strony tut. Dyrekcji . 
bardzo wydatnie współpracowali pp. 
insp. Wiśniewski, inż. Seremet, Dzie- 
koński, Waligórski, Amster, Lamersdorf 
i wielu innych.

Stwierdzić należy że czynniki kole
jowe, od swego Prezesa począwszy 
a na najniższym funkcjonarjuszu skoń
czywszy, stały na wysokości zadania, 
okazały wiele inicjatywy i energji, 
okazując podróżnym nietylko zrozu
mienie i uprzejmość ale i wiele ser
deczności. Natomiast czynniki obywa- 
telskie, bez względu na narodowość, 
nie dopisały w zupełności — dlatego 
też o nich i pisać nie warto.
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T. S. H. udziela daleko idących zni
żek w opłacie czesnego dla nieza
możnych i sierót.

Szkoła posiada dziś własne urządze
nie do 5 sal szkolnych sali pisania na 
maszynach, gabinetu towaroznawczego 
i sali konferencyjnej, wart. inw. zł. 
16.000 i własne środki naukowe, jak 
12 maszyn do pisania, aparat do po
wielania, 3 arytmometry, aparat do 
projekcji z 1.500 szt. przeźroczami, 
paraskop, 3 mikroskopy, biurko z naj- 
nowszem aparatem do księgowania 
syst „Rufa“, bogaty około 10.000 oka
zów obejmujący gabinet towaroznawczy, 
gabinet historyczny i geograficzny 
itp. ogólnej wartości około zł. 25.000. 
Nadto Towarzystwo posiada jeszcze 
własną morgową parcelę budowlaną 
przy ulicy Sobieskiego.

Dla rozwoju Towarzystwa i jego 
dalszej działalności stoi na przeszko
dzie brak własnego budynku o którym 
Towarzystwo zaczęło myśleć jeszcze 
w roku 1924, powołując do życia Ko
mitet budowy Szkoły Handlowej, który 
wspólnie z Zarządem Towarzystwa 
rozwinął pracę około zdobycia fundu
szów na budowę szkoły. W roku 1927 
Towarzystwo zakupuje przy ulicy So
bieskiego morgową parcelę i przedsta
wia Ministerstwu W. R. i O. P plany 
budowy W roku 1928 myśl budowy 
szkoły wchodzi na tory realne dzięki 
staraniom Zarządu Towarzystwa a prze- 
dewszystkiem staraniom Prezesa p. Dr. 
J. Drzewickiego, dyr. Banku Gosp. 
Kraj, który wyjednał w Ministerstwie 
subwencję zł. 100000 na budowę 
szkoły z zapewnieniem dalszych na ten 
cel dotacyj. Obecnie powołany do ży
cia Komitet budowy gmachu dla Szkoły 
Handlowej i Przemysłowej żeńskiej po
siada już zatwierdzony przez Minister
stwo plany budowy gmachu, którego 
budowę zacznie wczesną wiosną przy 
ulicy Lipowej.

Dziś po dziewięcioletniej pracy może 
Towarzystwo na miniony okres patrzeć 
z dumą i spokojnie. Towarzystwo znaj
duje się w warunkach rozwoju i z ra
dością stwierdzić można że coraz bar
dziej wzmaga się zainteresowanie szkołą, 
które objawia się przedewszystkiem 
stale zwiększającą się frekwencją. Fakt 
ten należy uważać za pomyślny do
wód potęgującego się zrozumienia 
szkolnictwa zawodowego wśród mło
dzieży i jej rodziców.

KRONIKA.

jest najładniejsza wtedy, kiedy jego włosy są delikatne i 
puszyste.
Shampoo Elida nadaje włosom miękkość, połysk i puszystość 
jedwabiu.
Shampoo Elida jest najlepszym środkiem do pielęgnacji włosów 
i nie zawiera zupełnie sody.

Shampoo Elida w opakowaniu niebieskiem — dla wszystkich,
Shampoo Elida à la camomille w opakowaniu złotem — dla blondynek.

SHAMPOO ELIDA
Osobiste. P. Wojewoda stanisławowski 

Dr. Nakoniecznikow-Klukowski wyjechał 
w sprawach służbowych do Warszawy 
w związku z akcją przeciwpowodziową.

Imieniny Marszałka Piłsudskiego W spra
wie obchodu Imienin Marszałka Piłsud
skiego w naszem mieście zwołał Pan 
Wojewoda posiedzenie Komitetu obywa
telskiego na poniedziałek 4. marca b. r, 
o godzinie 10 rano w sali sesyjnej tut. 
Województwa

Osobiste. P. Ulwański Michał ze Sta
nisławowa uzyskał na Uniwersytecie Jana 
Kazimierza stopień Doktora filozofji. 
Promował profesor Dr. Juljusz Kleiner.

Towarzystwo badań historji Obrony 
Lwowa i Województw południowo wschod
nich powstało z końcem ub. r. we Lwo
wie. Prezesem Tow. jest obecnie Dowód
ca Korpusu Gen. bryg. Boi. Popowicz 
przewodniczącym zaś Komisji Naukowej 
jest Prof. Uniwersytetu J. Kazimierza 
Senator Dr. Zakrzewski. Celem Tow. 
jest zbieranie materjałów i dokumentów, 
dotyczących genezy wypadków lwowskich 
z listopada 1918 r., przebiegu Obrony 
Lwowa i Województw południowo-wschod
nich w latach 1919 — 1923 oraz praca 
nad naukowo-historycznem ujęciem tego 

okresu. Oddział tego Tow. powstanie z ini
cjatywy Gen. bryg. Łukoskiego w naj
bliższym czasie i w naszem mieście — 
na razie więc umieszczamy tylko po
wyższą wzmiankę, obiecując w najbliż
szym numerze szerzej omówić tę ważną 
i aktualną akcję.

Koncert spacerowy, pod protektoratem 
p. Wojewodziny Heleny Nakonieczni- 
kow-Klukowskiej, połączony z wielo
ma niespodziankami, nieznanemi jeszcze 
u nas, odbędzie się staraniem Komitetu 
odbudowy Kolegjaty w niedzielę 3. marca 
b. r. o godz. 5 pop, w dużej sali P. Z. 
K., ul. Ormiańska 18. Bilet wstępu od 
osoby wynosi 1. zł , który w dodatku 
upoważnia do wzięcia udziału w losowa
niu wartościowego fantu, (w tym celu 
należy bilet zachować). Cały dochód, 
z imprezy przeznaczony na dokończenie 
odnowienia naszego kościoła parafjalnego, 
Spodziewać się więc należy, że tak zboż
ny cel jak i zapowiadane niespodzianki, 
skromny ale wykwintny bufet, który 
przygotowuje Komitet pań a przede
wszystkiem spodziewane rendez-vous do
borowego towarzystwa, zgromadzi w nie
dzielę, punktualnie o 5 g. w obszernych 

salach P. Z. K. licznie naszą publiczność. 
W końcu nadmienia się, że Komitet 
wyklucza wszelki karotaż, który tak często 
odstrasza od zebrań towarzyskich, a poza 
tern nie obowiązuje zupełnie strój wie
czorowy, który także wytwarza często 
nastrój zbyt poważny i sztywny.

Cykl Wykładów popularnych w sali P.t 
Z. K. organizuje T. S L 1 P Z. K. 
Podajemy ich kolejność : sobota 2 marca 
p. Dr Juljan Zabokrzyckl — „O promie
niach Roentgena i radu, ich zastosowanie 
w medycynie“, czwartek 7. marca p Dr 
Józef Zieliński prof. gimn- — „Polska 
współczesna w obrazach“, czwartek 14 
marca p. Maksymiljan Rozenbaum prof. 
gim. — „Z biegiem Dniestru“ wykład 
ilustrowany licznemi przeźroczami, czwar 
tek 21. marca p Dr. Stanisław Toma
szek — „Wybór zawodu przy uwzględ 
nieniu schorzeń systemu nerwoweg>“. 
Wstęp na wykład 20 gr. od osoby. Po
czątek o godz. 18 tej Program dalszych 
wykładów podamy później

(t) Odznaczenie funkcjenarjuszów Policji 
Pan Prezes Rady Ministrów zarządzeniem 
z dnia 18. lutego b r. nadał bronzowy 
krzyż zasługi następującym funkcjonar-

juszom Policji Państwowej Województwa 
stanisławowskiego : M i c h a ł o w 1 A d a- 
mowskiemu, starszemu przodowni
kowi ; — Michałowi Brzezickie
mu, starszemu przodownikowi; —Fer
dynandowi J a r y c z e w s k i e m u, 
starszemu przodownikowi ; Karolowi 
Kam ińskiem u, starszemu przodo
wnikowi ; — Kazimierzowi Dyl- 
s k i e m u, przodownikowi ; — Mieczy
sławowi G r e g orko w i, przodowni
kowi.; — J a k ó b o w i S c h i é n b e i- 
n o w i, przodownikowi ; — Janowi
Firlej o.w i, starszemu posterunkowe
mu; — Janowi Hawryszako- 
w i, starszemu posterunkowemu. Wymie
nieni funkcjonarjusze zostali odznaczeni 
za zasługi w służbie bezpieczeństwa 
publicznego.

Rekolekcje wielkopostne dla młodzieży 
rękodzielniczej, uczęszczającej ' do szkół 
wieczornych dokształcających, jak również 
dla tych terminatorów, którzy jeszcze do 
tych szkół nie chodzą lub naukę - wie
czorną już ukończyli, odbędą się w dniach: 
środa, czwartek, piątek t. j. 6, 7 i 8 
marca br. w kościółku „Ave Maria“ przy 
ul. Gillera o godz. 4'30 pop. Spowiedź 
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odbędzie się w kościele parafj. w sobotę, 
dnia 9. marca o godz. 4'30 popołudniu. 
Wszystkich PP. Majstrów i Pracodawców 
uprasza się,' by zechcleli przez te dni 
zwolnić swoich uczniów na ten czas 
i posyłać na wspomniane nauki do kościoła.

Koafereaęje rekolekcyjne w kościele 00, 
Jezuitów rozpoczną się w poniedziałek 
dnia 11. marca br. dla Pań o godz. S-tej 
popołudniu, dla Panów o godz. T-mej 
wieczorem przez cały tydzień.

ffilerfoatki w Kasynie nie będzie. Ko
mitet Chleb Głodnym Dzieciom zawia- 
wtadamia, że z powodów od siebie nieza
leżnych widzi się spowodowanym odwo
łać »Herbatkę“, ogłoszoną .na dzień 2. 
marca’ b r. w salach Kasyna Polskiego 
w Stanisławowie, która odbędzie się z tym 
samym programem w najbliższym ty
godniu.

(t) Zwoi ©płat szkolnych. Ministerstwo 
W. R. i O. P. wydało okólnik w spra
wie ogłoszenia nowego wykazu szkół, w 
których nauka uprawnia do zwrotu opłat 
szkolnych w r. sz. 1928/29. Według tego 
wykazu zwrot opłat szkolnych za dzieci 
funkcjonarjuszów państwowych w bieżą
cym roku szkolnym przywiązany jest do 
następujących szkół: 1) gimn. żeńskie 
Zgromadzenia S. S. Urszulanek ; 2) pol
skie gimn. żeńskie im, E. Orzeszkowej 
T-wa Polskiego prywato, gimn. żeńskiego;
3) gimn. żeńskie z ruskim językiem naucz. 
Ukraińskiego Twa Pedagogicznego; 4) 
gimn. koeduk. Żydowskiego T-wa Szkoły 
Ludowej i Średniej — oddział żeński i 5) 
gimn. koeduk, z niemieckim językiem na
uczania Ewangelickiej gminy wyznanio
wej. Powyższy wykaz obejmuje jedynie 
szkoły średnie ogólnokształcące. Ponadto 
zwrot opłat szkolnych przysługuje dzie
ciom funkcjonarjuszdw państwowych, u- 
częszczającym do następujących zakła
dów kształcenia nauczycieli, szkół zawo
dowych i artystycznych : 1) sarnin. naucz.

Walne Zgromadzenie Członków Iow. 
Szkoły Handlowej odbędzie się we wto
rek, dnia 5. marca 1929 r. o godz. 6 
min. 30 wiecz, w kancelarji Szkoły plac 
Paderewskiego Gmach I. Państwowego 
Gimn. Porządek dzienny : 1. Odczytanie 
protokołu z ostatniego W. Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji. 3. Sprawozda
nie Zarządu. 4. Sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej i absolutorjum. 5. Zatwier-’ 
dzenie kupna parceli przy ul. Sobieskiego 
i upoważnienie dla Wydz. sprzedaży tejże. 
7. Wybór 6 członków Wydziału. 8. Uchwa
lenie wkładki na rok 1929. 9. Sprawo
zdanie z akcji budowy. 10. Wnioski. Za 
sekretarza: Tadeusz Rotter. Prezes: Dr. 
Drzewicki Józef. W razie braku kompletu 
o godz. 6 min. 30 odbędzie się w tym 
samym dniu o godz 7 ej z tym samym 
porządkiem drugie Walne Zgromadzenie 
ważne bez względu na liczbę obecnych 
członków.

Zakończenie kursu gospodarstwa. Dnia 
18/11. 1929 r. zakończył się I-szy kurs 
gospodarstwa domowego dla dorosłych, 
uruchomiony przy żeńskiej Szkole prze
mysł. T. S. P. w Stanisławowie, urzą- 
dzonem przez absolwentki tegoż kursu 
pożegnalnem śniadaniem, w którem 
wzięły udział: Dyrektorka szkoły p, An
gor, przewodnicząca T. S. P. p. Dzie- 
końska, oraz grono nauczycielskie szkoły. 
Z okazji zakończenia kursu, uczestniczki 
poczuwają się do miłego obowiązku, zło
żenia serdecznych podziękowań Zarzą
dowi T. S. P., Dyrekcji Szkoły za uru
chomienie kursu, oraz kierowniczce te
goż p. Janinie Książkiewicz za Jej pełną 
oddania, opartą na gruntownych wiado
mościach półroczną wydatną pracę.

Komunikat Stowarzyszenia Kupców Pol
skich. Czysty dochód z wieczorku urzą
dzonego w dniu 2. lutego br. staraniem 
Stowarzyszenia Kupców Polskich w Sta
nisławowie w kwocie Zł. 195 98 gr. Za- 

cze poprowadzenie zabawy, oraz tym 
Panom z Komitetu, którzy swą ofiarnością 
pokryli koszta opłacenia trzech muzyk, 
oraz złożyli dobrowolne datki przy zbie
raniu podpisów. Komitet Wieczoru Sta- 
rokawalerskiego.

(t) Parcelacja w okręgu stanisławowskim. 
W Dzienniku Ustaw z 15. lutego b r. 
ogłoszone zostało rozporządzenie Rady 
Ministrów o ustaleniu planu parcelacyjnego 
na rok 1930. Na podstawie tego rozpo
rządzenia w stanisł. okręgu ziemskim 
plan parcelacyjny na rok 1930 ustalony 
został na 6 000 ha gruntów prywatnych. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 2 563 ha 
już rozparcelowanych, pozostaje zatem do 
rozparcelowania 3.437 ha.

(s) Ścisłe określenie zadań Policji. Mi
nisterstwo Spraw Wewnętrznych opraco
wało projekt rozporządzenia wykonawcze
go Rady Ministrów do rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej o zwolnieniu 
policji państwowej od spełniania zadań 
nie wchodzących w zakres jej obowiązków 
i o przekazaniu tych zadań innym or
ganom. Projekt ten zleca szereg czyn
ności, jak np czuwanie nad przepisami 
porządkowo-drogowemi i t. p właściwym 
organom zainteresowanych władz i urzę
dów. Szereg funkcyj, spełnianych dotąd 
przez policję państwową, a niezwiązanych 
ściśle z jej zadaniami, przenosi projekt 
na organy gminne. Projekt zakreśla rów 
nleż ścisły termin powołania do życia 
różnych straży np. straży konwojowej, 
przewidzianych już w innych ustawach, 
dążących w ten sposób do zwolnienia 
policji państwowej od czynności, spełnia
nych dotąd ze szkodą dla właściwych 
jej zadań.

(s) Podatek od niezabudowanych placów. 
Projekt ustawy o popieraniu budowy ta
nich mieszkań, przyjęty na ostatniem po
siedzeniu Rady Ministrów, oprócz pod
wyżki komornego, przewiduje również

w tabletkach
Żądać w oryginał, opakow. „Sagafc" 
Do nabycia we wszystkich aptekach.

(s) Przymus praktyki dla młodych le
karzy. W związku z wydaniem nowych 
przepisów szpitalnych zamierza Minister
stwo Spraw Wewnętrznych przeprowadzić 
nowelizację ustawy o praktyce lekarskiej. 
Wprowadzony będzie w życie przymus 
rocznej praktyki w szpitalach dla począt
kujących lekarzy przed rozpoczęciem przez 
nich praktyki prywatnej. Jak się dowia
dujemy przymus ten wprowadzony zosta
nie od roku 1930.

(s) Wpłaty na czeki P. K. 0. Wpłaty 
na konta czekowe w P. K. O mogą być 
uskuteczniane wyłącznie za pośrednictwem 
blankietów nadawczych nakładu P. K. O., 
które można otrzymać od właściciela konta, 
oraz w każdym urzędzie pocztowym. Wpła
ty dokonywane za pomocą blankietów 
nadawczych nakładu prywatnego nie bę
dą nadal uznawane przez P. K. O.

(s) Rozszerzenie kompetencji sędziów śl. 
Nowe przepisy proceduralne przewidują 
znaczne rozszerzenie kompetencyj sędziów 
śledczych, umożliwiając im szybsze pro
wadzenie śledztw. Szereg decyzyj za
leżnych dotąd od sądów okręgowych, 
przekazany będzie sędziom śledczym, tak 
np. sędzia śledczy będzie miał prawo sa
modzielnego uznania niepoczytalności o- 
skarżonych.

(s) Egzamina maturalne. Egzamina ma-

Pamiętajcie: W niedzielę 3. bm. KONCERT
żeńskie im. M. Konopnickiej; 2) semin. 
naucz, żeńskie S, S. Bazyljanek; 3) 
Szkoła Przemysł. Żeńska T-wa. Szkoły 
Przem. Zeńsk.; 4) Szkoła Zawodowa 
Żeńska T-wa Szerzenia Ośw. Zawodo
wej wśród żydów ; 5) 3-kl. Żeńska Szkoła 
Handlowa T. S. H.; 6) Konserwatorjum 
T wa Muzycznego im. Moniuszki; 7) Fllja 
Instytutu Muzycznego im, Łyseńki.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Oddziału 
Ligi Morskiej ii Rzecznej w Stanisławowie 
odbędzie się dnia 25 marca br. o g. 18 
w gmachu skarbowym przy ul. Trzeciego 
Maja 1. 27, II p. z następującym po
rządkiem dziennym: 1) Odczytanie pro
tokołu z ostatniego walnego zgromadze
nia; 2) Sprawozdanie Zarządu i Komisji 
rewizyjnej; 3} Uchwalenie budżetu na rok 
następny; 4) Wybór nowych członków 
Zarządu i Komisji rewizyjnej w miejsce 
ustępujących; 5) Zatwierdzenie programu 
prac Oddziału; 6) Uchwalenie wewnętrz
nego regulaminu ; 7) Zatwierdzenie przy
stąpienia b. Sekcji Tur.-Wiośl, Stanisła
wowskiego Oddziału Tow. Tatrzańsk. jako 
autonomicznej Sekcji Oddziału Ligi Mor
skiej i Rzecznej, a to jako Sekcji dla 
Żeglugi i Turystyki rzecznej; 8J Przedy
skutowanie wniesionych wniosków. Walne 
Zgromadzenie ważne jest bez względu 
na ilość, obecnych członków.

(Przesunięcie terminu zeznań o docho
dzie, P. Minister Skarbu przesunął ter
min do składania przez osoby fizyczne 
i spadki wakujące (nieobjęte) zeznań 
o dochodzie, wyznaczony w art. 50 usta
wy o państwowym podatku dochodowym 
(De. U. R. P. Nr' 58 z roku 1925 poz, 
411) na rok podatkowy 1929 z dnia 1. 
marca do dnia 1. maja 1929, 

rząd Stowarzyszenia na posiedzeniu dnia 
11. lutego br. rozdzielił na cele społeczne 
a to: Teatr im Moniuszki Zł 75, Tow. 
Gimnastyczne „Sokół 1.“ Zł. 75, Fundusz 
zapomogowy „Podupadłych Mieszczan“ 
Zł. 30, Stowarzyszenie Polskiej Młodzieży 
Handlowej w Stanisławowie Zł. 50 z tern, 
że brakującą resztę należy uzupełnić 
z kasy Stowarzyszenia. Równocześnie 
dziękuje Zarząd Stowarzyszenia Komite
towi, za trudy i pracę poniesione przy 
urządzeniu wieczorku.

Podziękowanie. Serdeczne podziękowa
nie składamy Wszystkim Paniom i Pa
nom za życzliwą pomoc w urządzeniu 
„Wieczoru Starokawalerskiego“, gdyż gdy
by nie zgodna współpraca całego Grona 
osób dia jednego celu, niebyłoby możli
we postawienia tej imprezy na tak wy
sokim poziomie. W szczególności uwa
żamy za swój obowiązek złożyć podzię
kowanie Paniom Gospodyniom za hojne 
zaopatrzenie bufetu i niezmordowaną 
pracę przed 1 w czasie zabawy: p. Mi- 
siołkównej, p. kpt Dyńce, p. Wolańskiej 
za dekorację sali, Polskiemu Domowi 
Sierot i żeńskiej Szkole Przemysłowej 
za wykonanie szczegółów do dekoracji 
oraz niespodzianek i odznak; p śnż. 
Krauszowi za urządzenie baru; Grupie 
tanecznej Pań i Panów za artystyczne 
wykonanie mazura, czardasza i krako
wiaka z przyśpiewkami w ludowych stro
jach, jak też p. St. Ostafińskiej za o- 
fiarne akompaniowanie na szeregu prób, 
p, M Korczowskiemu za umiejętne ich 
poprowadzenie, zaś Dyrekcji Państw. 
Seminarjum Zeńsk. za wypożyczenie sali 
na ten ceł: pp. Aranżerom : Rej. Fiedle
rowi, dyr Rotterowi, prof. Breitowi, ppor. 
Jedzlniakowi 1 Niedźwieckiemu za ocho- 

zmlanę podatku od placów niezabudowa
nych w miastach. Wpływy z obydwu 
źródeł zasilić mają „Państwowy fundusz 
budowlany“, z którego wydawane będą 
pożyczki na budowę tanich mieszkań. 
W myśl tego projektu w miastach li
czących poniżej 20.000 mieszkańców, 
podatek od placów niezabudowanych ma 
wynosić 1 proc wartości placu, w mia
stach liczących od 20 do 50.000 mie
szkańców 1 i pół proc., ponad 50.000 — 
2 proc.

Zgłaszajcie wycieczki P. W. K. Do dnia 
15-go lutego zapowiedziało już swój przy
jazd na Powszechną Wystawę Krajową 
kilkaset wycieczek tak z kraju, jak i za
granicy. Krajowych wycieczek zgłoszonych 
jest około 250, w czem ponad 100 wy
cieczek szkolnych, a reszta z kół rolni
czych, handlowych, rzemieślniczych itd. 
Zagranicznych wycieczek zgłoszono już 
ponad 50, w tern 25 z Ameryki, a reszta 
z krajów europejskich jak : Czechosłowa
cji, Danji, Szwecji, Francji, Belgji, Anglji, 
Holandji, Szwajcarji, Finlandji i Jugo- 
sławji. Wszystkie wycieczki winny być 
jaknajspieszniej zgłaszane do Referatu 
Kongresów i Zjazdów PWK. (Poznań 
Grunwaldzka 22) z możliwie dokładnie 
ustalonemi datami przyjazdu i odjazdu 
jakotet przypuszczalnej ilości uczestników 
wycieczek, a to celem zarezerwowania 
wymaganej ilości kwater.

(s) Wycieczki dla Starostów. Minister
stwo Spraw Wewnętrznych przewiduje 
urządzanie, celem przeszkolenia kierow
ników władz administracyjnych pierwszej 
instancji, specjalnych wycieczek dla sta
rostów. Wycieczki te odbywać się będą 
w kraju i zagranicą, 

turalne w szkolnictwie średniem rozpo- 
czną się w bieżącym roku szkolnym 
w pierwszym terminie w dniu 13 maja, 
Wobec niewydania przez M. W. R. i O. 
P przepisów dotyczących nowego regu
laminu, egzaminy maturalne odbędą się 
według dotychczasowego systemu.

(s) Plombowanie towarów zagranicznych 
Jako jeden ze środków walki ze szmug
lem towarów z Niemiec do dawnej Rosji 
stosowano plombowanie towarów oclo
nych. Każda sztuka towaru otrzymywała 
dwie plomby, na początku 1 w końcu, 
przyczem na plombie figurowała data 
oclenia towaru, a pozatem nazwa komo
ry celnej, gdzie odprawa celna nastąpiła. 
Na wniosek Dow. Straży Pogranicznej 
Minister skarbu skłonny jest —• jak się 
dowiadujemy, wprowadzić system plom
bowania towarów. Za plomby odbiorca 
towaru płaciłby pewne opłaty. Pozatem 
gatunek plomb, jakoteż gatunek sznurka, 
na którym plomby mają być przymoco
wane do towaru, byłby specjalny i na
der trudny do podrobienia. Sprawa wpro
wadzenia plomb wiąże się z projektem 
rozporządzenia w sprawie odpowiedzial
ności karnej za podrabianie plomb. Sfery 
przemysłowe i kupiecKie popierają tę 
inicjatywę.

Wyższy kurs nauczycielski. Komisja 
Krakowska Zw. P. N. S. P. organizuje 
w Wejherowie na Pomorzu w czasie 
wielkich feryj szkolnych 6-cio tygodniowy 
przygotowawczy Wyższy kurs nauczycieski 
z grupy IV. w trzech dopuszczalnych 
przez Ministerstwo W. R. i O. P. odmia
nach : a) roboty ręczne kobiece, gospo
darstwo domowe, b) roboty ręczne ko
biece, język polski, c) rysunki wolno- 
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ręczne, język polski (dla nauczycieli 
1 nauczycielek). Oprócz powyższych przed
miotów grupy a, b. c. łącznie, będą 
miały wykłady z pedagogiki i nauki 
ó Polsce współczesnej. W marcu b. r. 
otrzymają zgłoszeni na kurs szczegółowy 
program naukowy z podaniem literatury 
każdego przedmiotu. Bliższych informa- 
ęyj udziela po nadesłaniu znaczka poczto
wego za 25 gr. Komisja Krakowska Zw. 
P. N. S. P Kraków Rynek GL 29. II. p.

(s) Wymiana starych banknotów. Bank 
Polski zawiadamia, że wymianę wyco
fanych z obiegu biletów bankowych I. 
emisji po 50, 20 i 10 zł. z datą 28. 
lutego 1919 r. uskutecznia Oddział 
©łówny w zastępstwie Skarbca Emisyj 
rjego Banku Polskiego w Warszawie, 
Bielańska 18 do 31. iipca 1928 r. Pro
wincjonalne Oddziały Banku nie załatwiają 
obecnie wymiany tych biletów, ani nie 
pośredniczą w przesyłce ich do Skarbca 
Emisyjnego w Banku Po dniu 31. Iipca 
1929 r. tracą wycofane bilety po 50, 
20. i z10 złotych wszelką wartość pie
niężną.

(s) Pocczeaia o rekursach. Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych przypomniało pod
ległym urzędom o obowiązku udzielania 
osobom zainteresowanym dokładnych 
pouczeń w sprawie terminu i sposobu 
wnoszen a odwołań od decyzji władz ad
ministracyjnych. Pouczenia takie będą 
umieszczane na drukach również zawie
rających zarządzenia doręczania w formie 
piśmiennej

(s) Zwolnienie czytelń od podatku. Mi
nisterstwo Skarbp zarządziło by czy
telnie przy związkach i stowarzyszeniach 
•światowych, o ile one stanowią nieroz
łączną ich część, a nie są przedsię
biorstwem zarobkowem, były całkowicie 
zwolnione od podatków. Czytelnie zwykłe 
korzystać będą z ulg podatkowych, bio- 
jąc pod uwagę Ich znaczenie kulturalne.

SPACEROWY w salach Polsk.
(s) Pfóśby 0 ulgi wojskowe. Pomimo 

'wyraźnych postanowień ustawy o po
wszechnym obowiązku wojskowym i nie
jednokrotnych wyjaśnień przez władze 
administracyjne, tak za pośrednictwem 
prasy jak I samorządów, o trybie ubie
gania się o ulgi przy odbyciu służby 
wojskowej, zwracają się nadal zaintere
sowani do wszelkich instancji władz 
wojskowych z prośbami o ulgi dla jedy
nych żywicieli rodzin. Szczególnie liczne 
są te żądania w okresach po wcieleniu 
poborowych do szeregu. Znaczną ilość 
podań stanowią również nieuzasadnione 
ustawowo prośby żon o zwolnienie z sze
regów ich mężów, jako jedynych ich 
i ich dzieci żywicieli. Wobec powyższego 
wyjaśniamy, że decyzja w sprawie ulg 
• których wyżej mowa, należy wyłącznie 
do' kompetencji władz administracyjnych. 
Podania w tych sprawach należy wnosić 
tylko do odpowiednich starostów, od de 
cyzji których przysługuje odwołanie wy
łącznie do Urzędu Wojewódzkiego. Po
dania winny być wnoszone najdalej do 
14 dni, po uznaniu poborowego za zdol
nego do czynnej służby wojskowej. 
Wszelkie nieuzasadnione przekroczenia 
tego terminu powodują utratę prawa u- 
bieganla się o ulgę. Poborowym którzy 
zawarli związek małżeński przed odby
ciem obowiązku służby wojskowej żadne 
ulgi z tytułu powyższego nie przysługują.

(s) Zwyżka sen zboża. W ostatnich 
dniach daje się zauważyć wyraźnie moc
niejsza tendencja na żyto na giełdach 
w Poznaniu i w Warszawie. Przyczyniło 
sl^ do tego zmniejszenie dowozu z po
wodu utrudnionych warunków komuni
kacyjnych, a przedewszystkiem wzmożone 
tempo zakupów na rzecz państwowej 

akcji zbożowej. Niema mimo to obaw 
by ceny żyta w dalszym ciągu szły 
w górę, gdyż państwowe zapasy żyta są 
dostateczne, aby temu zapobiec.

(s) Rezerwy nabiahi. Jak się dowiadu
jemy, wydział aprowizacyjny Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych opracowuje obecnie 
plan powołania do życia państwowych 
rezerw nabiałowych celem uregulowania 
podaży masła, jaj i innych artykułów na
białowych. W chłodnicach magazynowane 
zostaną przez rząd większe ilości tych 
produktów Zakupy dla państwowych re
zerw nabiałowych poczynione będą w po
rze letniej w okresie najkorzystniejszego 
kształtowania się cen. Rezerwy zorgani
zowane zostaną w miastach : Warszawa, 
Łódź i Sosnowiec.

(s) Niedostateczay obieg pieniężny 
W Polsce. Obieg pieniężny na głowę 
ludności wynosił w Polsce na początku 
roku bież zaledwie 45 zł, jest to w po
równaniu z innymi państwami europej- 
skiemi kwota bardzo mała i tern się też 
tłumaczy drożyzna pieniądza w kraju. 
W tym samym czasie obieg pieniężny 
przeliczony na złote polskie i na głowę, 
wynosił we Francji 487, w Anglji 364, 
w Niemczech 178. Pod wzgiędem obie
gu dystansują nas państwa nawet wschod
niej Europy, Rumunja np. wykazuje 
obieg na głowę sumę 67 zł. polskich.

(s) Biura informacyjne w urzędach. 
W najbliższem czasie utworzone będą 
we wszystkich ministerstwach i główniej
szych urzędach pastwowych specjalne 
działy dla informowania interesantów. Do 
tąd biura informacyjne istniały tylko 
w niektórych ministerstwach, jak Spraw 
Wewnętrznych, Skarbu i Spraw Zagra
nicznych.

(s) Zakaz przyjmowana anonimowych 
przesyłek. Ministerstwo Poczt I Telegra
fów zleciło urzędom pocztowym, by nie 
przyjmowały anonimowych przesyłek 

pocztowych Na każdej przesyłanej paczce 
musi być wskazane nazwisko i adres 
nadawcy.

(s) Kto ponosi koszt naprawy urządzeń 
seutf. Ogrzewania. Kwestja ta posiada 
znaczenie doniosłe, szczególnie w okresie 
mrozów. Lokator, jak wiadomo, obowią
zany jest własnym kosztem wykonywać 
naprawy drobne czyli komornicze w swo- 
jem mieszkaniu. Do napraw takich ko
deks cywilny zalicza naprawę palenisk, 
blach kominowych i t. p. Centrala u- 
rządzeń ogrzewania centralnego znajdu
je się zwykle w piwnicy, a w każdym 
razie jest ona poza obrębem mieszkania 
lokatora i z tego względu, jak wyjaśnił 
ostatnio Sąd Najwyższy, lokator nie mo
gąc ponosić kosztów naprawy urządzeń, 
do których nie ma dostępu, wolny jest 
od wszelkich obowiązków cywilnych.

(s) Nowa taryfą towarowa. Nowa ta
ryfa ruchu towarowego na P. K P. 
wprowadzająca podwyżkę opłat przewozo
wych szeregu towarów wprowadzona 
ma być w życie z dniem 1. kwietnia br.

(s) Tabela opłat pocztowych. Mini
sterstwo Poczt i Telegrafów wydaje spec
jalną książkę, zawierająca wszystkie prze 
pisy o opłatach pocztowych, telegraficz
nych i telefonicznych. Wydawnictwo to 
ma na celu umożliwienie orjentacji firmom 
przemysłowym i handlowym.

Posiedzenie Zarządu Głównego S. U. P. 
Dnia 17 lutego odbyło się konstytuujące 
posiedzenie Zarządu Głównego Stowa
rzyszenia Urzędników Państwowych Rz 
P., na którem wybrani zostali: Prezes 
dr. Stanisław Warmski, wiceprezesi Sta
nisław Sasorski, Kazimierz Jastrzębski 
i Juljan Łęczyński (Lublin), sekretarze
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Alfred Jaroszewicz i Edmund Mierosze- 
wicz. skarbnik Leon Nadolski, zastępca 
skarbnika Józef Pawłowski oraz członko
wie Komitetu Wykonawczego: poseł Jó
zef. Stypiński, Wacław Kowarski i Bo
lesław Panfiłowicz, Na przewodniczącego 
Komisji Uzdrowiskowej powołany został 
p. Wacław Kowarski. Poza ukonstytuowa
niem się były rozpatrywane sprawy wy
dawania kwartalnika poświęconego za
gadnieniom ustawodawstwa urzędniczego 
i administracji państwowej, następnie 
sprawa organizacji Banku Urzędniczego 
i Spółdzielni Mieszkaniowej. Wreszcie 
ważnym punktem .posiedzenia było omó
wienie całego szeregu spraw zawodo
wych między innemi, jako pilnej o uzyska
niu dodatku mieszkaniowego względnie 
rekompensaty za niego dla pracowni
ków kontraktowych oraz uzyskanie zaległe
go dodatku mieszkaniowego za rok u- 
biegły.

(t) Cło na wieprze i wieprzowinę. Z dniem
1. marca b. r. wchodzi w życie rozpo
rządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa w sprawie ustano
wienia ceł wywozowych na trzodę chlewną 

i mięso wieprzowe. Rozporządzenie to 
ustanawia cło wywozowe na: 1) trzodę 
chlewną żywą i bitą w sztukach całych 
w wysokości 30 zł. od sztuki; 2) trzodę 
chlewną bitą w wysokości 15 zł. od po
łówki ; 3) mięso wieprzowe świeże, so
lone i mrożone w stanie nieprzerobionym, 
z wyjątkiem oddzielnych głów oraz od
dzielnych wnętrzności w wysokości 50 zł. 
od 100 kg. Wolne od cła są tylko towary 
powyższego rodzaju, wywożone za świad
czeniami Ministerstwa Przemysłu 1 Handlu 
lub przewożone w małym ruchu gra
nicznym w myśl obowiązujących umów 
i trzoda chlewna zarodowa, wywożona 
przez hodowców oraz organizacje ho
dowlane za zaświadczeniami Ministerstwa 
Rolnictwa'.

(t) Podatek samochodowy. Do Sejmu 
wpłynął ostatnio projekt nowego jedno
litego podatku od samochodów i pojazdów, 
opracowany przez Min. Robót Publ i za
twierdzony przez Radę Ministrów. Pro
jekt ten przewiduje skasowanie wszystkich 
dotychczas istniejących różnych opłat 
i podatków od samochodów, a wprowa
dzenie jednego podatku w wysokości prze
ciętnie 40 zł. od 100 kg. wagi rocznie 
(dla samochodów osobow), z zachowa
niem pewnej skali, wyższej dla samo
chodów luksusowych. Według projektu 
podatek roczny od samochodu wynosiłby 
przeciętnie od 300 do 1.300 zł. za
leżnie od marki.

Targi Wiedeńskie odbędą się od 10. — 
17. marca 1929 roku. Austrjacka wiza 
wjazdowa niepotrzebna. — Paszport za
graniczny 1 bilet wejścia na Wystawę 
upoważniają do przekroczenia granicy. — 
Wiza czechosłowacka zbędna. —• Zniżone 

ceny przejazdu na kolejach polskich, 
czechosłowackich i austrjackich. Wszelkie 
informacje oraz bilety wejścia (po zł. 7) 
otrzymać można u honorowego przed
stawiciela w Stanisławowie S. Zanga, 
Międzyn. Przedsięb. Transport, przy ul. 
Szydłowskiego 2. (Dom WP. Hauswaida). 
1-1-1463.

(t) Amatorzy lodowatej kąpieli. Pomi
mo niebywale silnych mrozów, jakich nie 
pamiętają najstarsi ludzie, nie brak jeszcze 
takich, którym w obecnej temperaturze 
jest gorąco. Wskazywałyby na to przy
najmniej zawody pływackie na Wiśle, 
odbyte w pierwszej połowie lutego w War
szawie przy temperaturze — 30 stopni. 
W tym celu wyrąbano na Wiśle tor pły
wacki, długości 30 m. i szerokości 6 m. 
w lodzie jednometrowej grubości. W za
wodach, którym przyglądała się nieliczna 
z powodu zimna grupka widzów, wzięła 
udział ogółem 12 zawodników.' Zawodnicy 
pływali od 20 — 24 sekund Prócz tego po
pularne są w obecnych czasach, zwłaszcza 
za granicą, kąpiele śnieżne, które pole
gają na tarzaniu się nago w śniegu i na
cieraniu ciała śniegiem Jest to nowy 

Zw. Kolej.
prąd hygjeny, o którym przeciwnicy jego 
wyrażają się złośliwie, że pozostaje pod 
hasłem „Przeziębiaj się codziennie!*.

(t) Wystawa Poznańska a kolejnictwo. 
Ministerstwo Komunikacji zamierza na 
Powszechnej Wystawie Krajowej w Pozna
niu przedstawić stan zniszczeń wojennych 
kolejowych objektów 2apomocą wykresów 
i zdjęć fotograficznych. Z powodu braku 
dostatecznej ilości fotografii Ministerstwo 
Komunikacji zwróciło się za pośrednictwem 
Dyrekcyj do wszystkich pracowników ko
lejowych z zapytaniem, czy nie posiadają 
takich zdjęć fotograficznych, któreby ze- 
chcieli albo odstąpić dla muzeum kole
jowego, albo wypożyczyć, łub wreszcie 
pozwolić zdjęcia te reprodukować, W ra
zie pożyczenia Ministerstwo gwarantuje 
nienaruszalność zdjęć fotograficznych I ich 
zwrot.

(t) Jaki mróz można znieść? Panujące 
u nas do niedawna niezwykle silne mrozy 
skłaniają do zastanowienia się nad py
taniem, ile stopni mrozu może wytrzymać 
człowiek. Zalety to oczywiście od tego, 
w jakim klimacie żyje stale dany czło
wiek, gdyż wielką rolę odgrywa tu przy
zwyczajenie. I tak ludy dalekiej północy, 
np. Eskimosi, za normalną uważają tem
peraturę — 55 st. C„ czego mybyśmy 
stanowczo znieść nie mogli. Do takiej 
temperatury trzebaby się dopiero przyzwy- 
czajić powoli i stopniowo. Natomiast dla 
człowieka środkowej Europy zimno, w któ
rem może on normalnie wegetować, ogra
nicza się cyfrą — 40 st. G. Niższą tem
peraturę możemy wytrzymać tylko przez 
krótki czas a dłuższe jej panowanie mu- 
siałoby sprowadzić nieobliczalne następ
stwa. Taka temperatura, gdyby potrwała 
przez czas dłuższy w środkowej Europie,
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wykonuje wszelkie masaże i hydropadje, 
stawia bańki według ord. W. P. lekarzy 

STANISŁAWÓW Wołczyniecka 127.

Wolne etaty podoi zawód.
W 71 pułku piechoty w Zambro

wie są wolne etaty podofic. zawodo
wych w stopniach od kaprala do sier
żanta. Reflektujący na powyższe pod
oficerowie i starsi szeregowcy rezerwy 
winni złożyć udokumentowane poda
nia w przynależnej P. K U. Informa
cji w sprawie wymaganych załączników 
do podania udziela P. K U. w godz. 
Od 11 —12-tej. Komendant P. K. U.

w. z. Bereza major 
1—1—172 Kier, I. Ref, i Zast. Kmdt.

odbiłaby się się katastrofalnie na stanie 
zdrowotnym ludności 1 spowodowałaby 
zupełnie niemal zamarcie każdej gałęzi 
pracy ludzkiej Jak widzimy zatem, w 
ostatnim czasie byliśmy już bardzo blizko 
takiej katastrofy i mieliśmy sposobność 
naocznie zaobserwować, jak praca ludzka 
w niektórych swych gałęziach zaczynała 
powoli zamierać. Na szczęście mrozy, 
nawiedzające nas przez szereg dni, już 
minęły przenosząc się — co jeszcze 
dziwniejsze — do krajów południowej 
Europy. Niech i tam zapoznają się z niemi,

(t) Choreby e wierzące w Województwie 
stauisławowskiem. W czasie c-d 16. do 
31. stycznia br. stwierdzono wedie sta
tystyki urzędowej następujące zaraźliwe 
choroby zwierzęce w Województwie sta- 
nisławowskiem. Wąglik w powiatach Ho- 
rodenka i Kołomyja, po jednej gminie 
w każdym powiecie. Nosaciznę w powiecie 
Horodenka, w jednej gminie. ’Wściekliznę 
w powiatach Stanisławów, Tłumacz i Ży- 
daczów, po jednej gminie i w powiecie 
Kołomyja, w dwóch gminach. Pomoru 
i zarazy świń nie notowano, co oznacza 
dużą poprawę w tej dziedzinie

(t) Wzrost drożyzny jest nieznaczny. 
Komisja do badania zmian kosztów u- 
trzymania na posiedzeniu w dniu 15. lu- 
tego 1929 r. ustaliła, że w miesiącu 
grudniu 1928 r. w porównaniu do mie
siąca listopada 1928 r. koszty utrzyma
nia rodzny pracowniczej, złożonej z 4-ch 
osób, w Warszawie nie zmieniły się. W 
miesiącu styczniu 1929 r. zaś w po
równaniu z grudniem 1928 r. wzrosły 
o 01 procent.

(t) 0 muzea szkolne. W związku z zam
knięciem odbytej niedawno Okręgowej 
Wystawy Szkolnej we Lwowie Kuratorjum 
O. S. Lw. wydało okólnik w sprawie zakła
dania muzeów szkolnych przy poszcze
gólnych szkołach. Okólnik podkreśla, że 
wszystkie eksponaty spełniły swe zadanie 
na wystawie, część ich wybrana przcż^ 7^-425 kg. Prywatnie zabito dla własnego 
delegatów Ministerstwa W. R. i O. P. 
zostanie wysłana na wystawę poznańską, 
znaczna jednak część wróci do swych 
właścicieli t. J: nauczycieli, szkół lub 
inspektoratów. Ażeby zużytkować odpo
wiednio te zwrócone eksponaty Kurator
jum zachęca do zakładania szkolnych 
muzeów pojedynczych zakładów i powia
tów, których zaczątkiem byłyby te ekspo
naty W każdej szkole, kierownictwie, 
dyrekcji łub inspektoracie znajdzie się 
niewątpliwie jakiś kącik, gdzie odpowiednio 
dobrane i odrazu zinwentaryzowane eks 
ponaty z Okręgowej Wystawy Szkolnej 
dadzą skromny zrazu początek muzeum 
szkolnego. Corocznie uzupełniane mater- 
jałem statystycznym, fotografjami i dają- 
cerni się przechować charakterystycznemi 
wynikami pracy szkolnej stanie się mu
zeum takie, bezpośrednio z życia czer
pane, kroniką szkoły, jej metod pracy 
oraz wyników przekazywanych w dalsze 
pokolenia, które nietyiko poznawać lecz 
nawiązywać do nich będą mogły swoją 
pracę i jej metody. W ten sposób zaś 
będzie ułatwione utrzymanie ciągłości 
pracy szkolnej, a niejeden wartościowy 
pomysł nauczyciela wychowawcy nie pój
dzie w zapomnienie, lecz przekazany :-za 
pośrednictwem muzeum szkolnego na
stępcom i przez nich doskonalony może 
w niejednym wypadku stać 
ogniwem w rozwoju metod 
i nauczania.

(t) Szkoły a L. 0. P. P
W. R i O. P., doceniając znaczenie pro
pagandy lotnictwa i obron- przeciwgazo- 
wej, wydało okólnik, w którym zachęca 
gorąco do tworzenia wśród młodzieży 
szkolnej kół szkolnych Ligi Obrony Po 
wietrznej i Przeciwgazowej. Koła te mają 
dążyć do rozbudzenia zamiłowań lotni
czych wśród młodzieży szkolnej, a przez 
nią wśród całego społeczeństwa i stać 
się ośrodkiem propagandy obrony przeciw 
gazowej w szkole.

się cennem 
wychowania

Ministerstwo

(s) 0 siły fachowe dla urzędów Mini
ster Spraw Wewnętrznych wydał okólnik 
do Wojewodów w sprawie zapewnienia sił 
fachowych dla urzędów administracji o- 
gólnej. Minister zlecił Wojewodom stałą 
obserwację urzędników z tendencją wy 
szukania i wydobywania na powierzchnię 
ludzi zdolniejszych, choćby samouków, 
którzy mogą być w następstwie użyci 
bądź jako urzędnicy fachowcy, bądź też 
nawet jako kandydaci na stanowiska kie 
rownicze W odniesieniu do problematu 
zapewnienia dla administracji dopływu 
świeżych sił, zamierza Ministerstwo zwró
cić szczególną uwagę na dopływ kandy
datów na urzędników I kat., ze źródeł 
naturalnych, tj. z pośród młodzieży, koń
czącej studja w wyższych uczelniach. 
W tym celu Ministerstwo wzmocni kon
takt z wyższemi uczelniami, a także bez
pośrednio ze związkami i organizacjami 
młodzieży studjującej, zmierzając do za
chęcania wychowańców wyższych zakła
dów naukowych do poświęcenia się spe
cjalnym studjom administracyjnym i karje- 
rze w administracji ogólnej.

Konsumpcja mięsa W Stanisławowie w 
roku 1928, według zapodań weterynarza 
miejskiego, przedstawia się następująco : 
bydła rogatego szt. 5920 przeciętnie po 
145 kg. t. j. łącznie 858 490 
szt 13709 przeciętnie po 20 
274 180 kg , świń szt. 5682 
po 112 kg łącznie 636 384 
szt. 1039 przeciętnie po 15 kg. łącznie 
15.585 kg koni szt 279 przeciętnie po 
160 kg łącznie 44 640 kg Rytualnemu 
ubojowi poddano: kur szt 299726 prze
ciętnie 
kaczek 
łącznie 
ciętnie
Wprowadzono do miasta z prowincji mięsa: 
bitych kur szt. 5650 przeciętnie po l* l/2 
kg. łącznie 8 475 kg., bitych gęsi szt. 
15325 przeciętnie po 5 kg. łącznie 

sonelowi nadzorczemu, przyczem wycho
wawcy szkól powszechnych lub ochronek 
mogą zabierać niezamożnego ucznia bez
płatnie. Za przewóz towarów okazowych, 
zwierząt i inych eksponatów Ministerstw® 
Komunikacji przyznało 50 procent zniżki.

W sprawie kredytów na budowę pie
karń mecbauiczoycb. Zjawisko braku kre
dytów nie jest niestety przejściowe, nie
mniej jednak musi się znaleźć pewne wyj
ście z dotychczasowej sytuacji Ministerstw® 
Spraw Wewnętrznych ujmując ten pro
blem z racjonalnego stanowiska, zalecił® 
by komunalne kasy oszczędności przy
chodziły z pomocą kredytową przy me
chanizacji piekarń, o ile zwłaszcza te 
będą budowane przez dobrze zagospo
darowane spółdzielnie. Spółdzielnie te 
doznają całego poparcia Województwa., 
jak niemniej przedstawicielom spół
dzielni bądę udzielane informacje w Urzę
dzie Wojewódzkiem w tej sprawie.

(s) Zmarli w Stanisławowie w ubiegłym 
tygodniu : Chaja Etie Sporn, iat 62; 
Ludwik Gross, 13 dni; Justyna Pylą, 
lat 57: Eleonora Chmielewska, lat 16; 
Chania’ Słuwa Landmann, lat 54 ; Justyna 
Czekańska, lat 15; Stanisław Mikulec., 
lat 83 ; Wincenty Płaza, lat 66: Salamon 
Mandel, lat 70; Michał Pakoń, lat 64 ; 
Władysław Stromiński, 11 mieś. ; Marja 
Dunajewska, lat 58; Julja Kratochwil, 
lat 48 ; Zofja Jurewicz, 7 dni; Hnat Jur
ków. lat 73 ; Gittel Blecn, lat 28 ; Anna 
Jasielska, lat 58; Antonina Witwlcka, 
lat 73; Chaje Beile Leitner, 13 mieś.; 
Eugenjusz Hawryłków, lat 13; Stefa® 
Wasyluk, 3 tyg ; Hugo Doller, lat 71
i Hersch Erdstein, lat 53,

(t) 1 żałobnej karty. W dniu 15. lu
tego br. zmarł w Warszawie przedwczesną 
śmiercią śp. inż Stanisław Południewski, 
brat inż. Franciszka Południewskiego, dy
rektora robót publicznych w Stanisławo
wie. Zmarły padł ofiarą szalejącej w War
szawie grypy w 44 roku życia. Był wielce 
zasłużonym naczelnikiem Wydziału Dy
rekcji Dróg Wodnych w Ministerstwie Ro
bót Publicznych W uznaniu zasług Zmar
łego Minister Robót Publicznych polecił 
pochować Go na koszt Państwa.

(s) Dwukrotne targnięcie się na własne 
Życie. Nauczycielka średnej szkoły żeńs
kiej w Czortkowie Stanisława Bernaci- 
kówna strzeliła do siebie z flobertu dnia 
21; stycznia b. r. w zamiarze samobój
czym lecz zraniła się tylko w lewą rękę. 
Onegdaj usiłowała B powtórnie, targnąć 
się na swe życie przez użycie większej 
ilości bromu. Ale i tym razem dzięki 
natychmiastowej pomocy lekarskiej utrzy
mano ją przy życiu. Przyczyną rozpaczli
wego kroku B. miała być wiadomość 
o śmierci brata denatki.

(s) Nieszczęśliwe wypadki z powodu 
mrozów. Katastrofa trwających bez przer
wy silnych mrozów pociągnęła za sobą 
w skutkach szereg pożarów, zaczadzeń 
i innych nieszczęśliwych wypadków. 1 tak 
w jednej ze sąsiednich wiosek rodzina 
Szribaków po zapaleniu w piecu drzewem 
bukowem i przedwczesnem zatkaniu

kg, cieląt 
kg. łącznie 
przeciętnie 
kg , owiec

po l’/a kg. łącznie 449 589 kg., 
szt 19048 przeciętnie po 2 kg. 
28.096 kg., gęsi szt. 14691 prze- 
po 5 kg. łącznie 73 455 kg

użytku: świń szt. 180 przectętnie po 112 
kg. łącznie 20.160 kg , ogółem skonsu
mowano różnego mięsa 2,525.474 kg 
Przyjmując ludność miasta w liczbie 
70.000 otrzymamy roczną konsumpcję 
dla 1 osoby w ilości 36 kg. (dziennie 
około 10 dk.).

(t) Zniżki kolejowe na P W. K. Zniżki 
kolejowych opłat osobowych i towarowych 
podczas Wystawy w Poznaniu są nastę
pujące : Wystawcy i pracownicy wysta
wiających firm za wskazaniem legitymacji 
Dyrekcji P. W. K. korzystają w prze- 
jeździe tam i z powrotem ze zniżki 50 
procent od normalnych cen Pojedynczy 
podróżny korzysta ze zniżki 33 procent 
normalnej ceny biletu w wagonach 1, 
II i III klasy pociągów osobowych pcśp. 
Przyjezdni z zagranicy korzystają z tejże 
zniżki od punktu granicznego i z powro
tem do miejsca granicznego. Zbiorowe 
grupy z 25 a nawet mniejszej ilości osób 
płacą w wagonach wszystkich klas nor 
malrie~ceny ze zniżką 50 procent Dla 
grup młodzieży szkolnej z conajmniej 10 
osób Ministerstwo Komunikacji przyznało 
od normalnych cen w wagonach II i III 
klasy zniżkę 66 procent, która to zniżka 
przysługuje również towarzyszącemu per-
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komina ułożyła się do snu, w nocy 
uległa jednak zaczadzeniu. Szribaka 
i jego żonę udało się przywrócić do życia 
natomiast córka ich zmarła. Michał Du- 
feniuk z Kryczki powiatu bohorodczań-kie- 
igo, znajdując się w drodze do młyna 
w Jabłonce nagle zachorował, położył 
się zatem na ziemi i z powodu silnego 
mrozu zamarzł. W lesie obok Zawoji 
powiatu kałuskiego znaleziono trupa słu
żącej Marji Pokar, która po drodze do 
swych rodziców uległa zamarznięciu. 
Zaczadzeniu uległa w Łyścu starym ro
dzina Feczynów a to Ilko lat 43, i jego 
żona Emilja lat 36 oraz syn Wasyl. 
Zimne zwłoki nieszczęśliwców znaleziono 
dopiero po dwóch dniach, tak że wszel
ka pomoc musiała okazać się bezsku
teczną. Śmierć wskutek zaczadzenia po
niosła Marja Wołosij ze Staruni. Brat 
jej Wasyl odzyskał przytomność z powo
du wczesnego obudzenia się ze snu. 
Podobnie poniósł śmierć przez zaczadze
nie kierownik szkoły w Chlebiczynie pol
nym powiatu śniatyńskiego Osyp Na
górski oraz jego żona Rozalja. Dziesięć 
lat licząca córka ich Joanna walczy ze 
śmiercią. Na skutek nadmiernego ogrze
wania rur, doprowadzających ropę do 
paleniska wybuchł zbiornik z ropą w mły
nie parowym w Kołomyji. Odłamki żelaza 
zraniły ciężko maszynistę Karola Kóniga 
oraz lekko jego pomocnika Franciszka 
Karga. W budynku polskiej czytelni 
mieszczańskiej w Horodence wybuchł 
onegdaj pożar, który zlokalizowała ochot
nicza straż pożarna. Szkoda wynosi około 
1000 zł. Poza tymi wypadkami zanoto
wano na prowincji szereg dalszych ogni 
i odmrożeń jwłaszcza między ludnością 
wiejską. 'Taksamo ’bydło trzymaW^w go
rzej zabezpieczonych przed zimnem staj
niach, uległo odmrożeniu nóg i t. p. 
toteż wielu gospodarzy trzymało je na 
czas mrozów w mieszkaniach.

(s) Epilog zażartej bójki. Minionego 
piątku wynikła w Holyniu powiatu Ka
łuskiego w czasie odbywającej się tam 
zabawy zażarta sprzeczka a następnie 
bójka między młodzieżą. W czasie bójki 
wpadli do znajdującej się w pobliżu stu
dni 21 lat liczący Wasyl Matrofajło i 22- 
letni Nykoła Rzejkało. Rzejkalo utonął 
a towarzysza jego zdołano jeszcze na 
czas ze studni wyciągnąć.

(s) Pożar U bar. Gródiów. Onegdaj wy
buchł z powodu nieostrożnego obchodze
nia się z ogniem pożar w nowo odre
staurowanym i tylko częściowo za
mieszkałym pałacu bar. Gródiów w 
Demni wyżnej ad Skole. Spłonął dach 
pałacu i wewn. konstrukcja drewniana. 
Szkoda nie ustalona. Pałac ubezpieczony 
jest na 37.000 dolarów.

(s) Z kroniki policyjnej. Za przekrocze
nie ustawy o dozorze policyjnym areszto
wano Leona Turkla a za niewłaściwe 
zachowanie się wobec funkcjonarjusza 
Policji Jadwigę Pasieka. Odstawiono do 
aresztów Sądu grodzkiego Piotra Herzoga 
i Józefa Trznadla za kradzież węgli, do
konaną na szkodę Katarzyny Kaderzabko- 
wej, do której złodzieje przyznali się. Po
chodzący z Opryszowiec 16-letni Juljan 
Tymczyszyn był zajęty onegdaj znosze
niem drzewa ze składu do mieszkania 
Menczlowej, zam. przy ul. Kazimierzow
skiej. Korzystając z nieobecności domow
ników skradł Tymczyszyn z kuchni srebr
ną łyżkę stołową. Posterunkowy P. P. 
przeprowadził natychmiast rewizję u po
sądzonego i łyżkę znalazł. Młodego adepta 
sztuki złodziejskiej odstawiono do aresz
tów sądowych.

(s) Z krooiki pożarsdj. Dnia 21. z. m. 
zapaliła się ściana w mieszkaniu Józefa 
Barona przy ul. Słonecznej 57, a to

z powodu wadliwej budowy komina, 
a dnia 23. z. m. zaczęła się palić po
dłoga w kamienicy gr. kat. Biskupstwa 
przy ul. Smolki 3. zapalenie się podłogi 
spowodowało nieostrożne rozgrzewanie 
rurociągu. W obydwu wypadkach inter- 
wenjowała Miejska straż pożarna i ognie 
po krótkim czasie stłumiła.

Kradzież 5 000 zł. W nocy z niedzieli 
na poniedziałek zeszłego tygodnia skra
dziono z pokoju przeznaczonego dla 
egzekutorów miejskich i na ich szkodę 
kwotę 5000 zł. która następnego dnia miała 
być odprowadzona do kasy miejskiej. 
Wedle przeprowadzonych dochodzeń po
licyjnych, kradzieży dopuścił się prawdo
podobnie egzekutor miejski Józef Toma
szewski, który tejże nocy zbiegł w nie
wiadomym kierunku ogołociwszy także 
swoją własną żonę z posiadanych przed
miotów wartościowych i pieniężnych. 
Za złodziejem czyni policja energiczne 
poszukiwania.

Podziękowania. Stów. Polsk. Domu Sie
rót i Szkoły Przem. żeńsk. składa serdeczne 
podziękowanie Komitetowi Wieczoru Sta- 
rokawalerskiego, który swą ofiarną pracą 
przyczynił się do przysporzenia dochodu 
w kwocie 1 535 zł. 9 gr.j na cele obu 
stowarzyszeń.

Stów. Domu Sierot i Szkoły Przemysł, 
żeńsk. składa Zarządowi Polsk Kasyna 
serdeczne podziękowanie za dar w kwo
cie 100 zł. złożony na cele obu stowa
rzyszeń.

*
Stów. Polsk. Domu Sierót składa Za

rządowi Polsk. Związku Kolejowców ser
deczne podziękowanie za udzieloną sub
wencję w kwocie 100 zł.

Datki. Na chleb głodnym dzieciom 
złożyła w naszej Administracji p. Irena 
Kerekjarto kwotę zł. 10.

W rocznicę śmierci śp. Konrada Korwin

WARZYWNE, KWIATOWE i GOSPODARCZE
z pierwszorzędnych plantacyj krajowych

i zagranicznych, o najwyższej 

sile kiełkowania poleca 175

EDMUND RIEDL SKŁAD NASION
LWÓW, UL. RUTOWSKIEGO L. 3.

CENNIKI SZCZEGÓŁOWE WYSYŁAM NA ŻĄDANIE.

Nowa placówka. Tut. firma spedycyjna 
S. Z A N G otrzymała Agenturę Po
dróży Międzynarod. Tow. Wag. Sypial
nych i Ekspresów Europejskich „Wagons- 
Lits“. Wydawać będzie bilety sypialne 
i kolejowe do wszystkich miast europejs
kich i pozaeuropejskich, informacje w spra
wach paszportowych i ułatwienie wiz 
zagranicznych. Biura firmy spedecyjnej 
S. ZANG mieszczą się przy ul. Szy
dłowskiego 2 (w domu p. Hauswalda). 1-1

Fałszowanie cykorji jest rzeczą bardzo 
łatwą, że względu na to, że wykryć je 
można tylko w laboratorjach chemicznych, 
konsument natomiast nie rozróżni prawdzi
wego preparatu od fałszowanego. Niesu
mienne fabryki sprzedają cykorję sporzą
dzaną z najrozmaitszych szkodliwych zdro
wiu substancji i dlatego konsumenci we 
własnym dobrze zrozumianym interesie

POSADA DOZORIY OD MU P. IK. 
jest od 1. kwietnia b r. do obsadzenia. 
Znajomość opalania kotłów centralnego 
ogrzewania oraz obsługi motoru elek
trycznego dla wodociągów konieczna. 
Reflektanci z podaniem referencji ze- 
chcą się zgłosić u Administratora do
mu P. Z. K. ul. 3 go Maja 1. 19 co
dziennie od godz. 6—8 wieczorem.

n5ac szPic 0 włosach 
białych, wabi się 

„Bandi“, upraszam znalazcę o oddanie 
psa do Dra Niemczewskiego, ulica 
Sapieżyńska 1. 11 za odpowiedniem 
1—1 wynagrodzeniem. 176

parafjalnego.
Na odrestaurowanie kościoła farnego 

złożyła w naszej Administracji p. A. J. 
kwotę zł. 15 a na chleb głodnym dzie
ciom zł. 20.

P. aptekarz Reltman złożył otrzymaną 
z P. Z. U. W. tytułem ekspertyzy przy 
likwikwidacji szkody ogniowej w aptece 
Armatysa kwotę zł. 50 przeznaczając po 
zł. 10 na „Chleb głodnym dzieciom“, 
Żydowską Radę Sierocą, Żłóbek dla nie
mowląt, Żydowski Dom Sierót i Stowa
rzyszenie ku wspieraniu biednych ży
dowskich położnic.

Zamiast kwiatów na trumnę śp. Anny 
Jasielskiej składają Sommerówny na „Dom 
Sierot“ zł. 10.

Na odrestaurowanie kościoła farnego 
p. Lassocianka Eleonora zł. 10, na S S. 
Albertynki zł. 5.

Ogród warzywny wraz ze sadem oka 
zyjnie do wynajęcia, ewentualna sprze
daż realności nie wykluczona. Wiadomość 
u właścicieli Sapieżyńska 58. 1 —161

Dar dla chrzęść, kuchni lud. Major 
Bereza Czesław zastępca Komendanta 
P. K. U. w Stanisławowie, oddał do 
dyspozycji Komendanta Garnizonu ofia-, 
rowane mu w dniu 20. II. br. przez nie
znanego osobnika 10 kg. cukru i 100 gr. 
herbaty.

Artykuły te zostały oddane przez Ko
mendę Garnizonu do dyspozycji Towa
rzystwa Chrześcijańskiej Kuchni Ludowej 
w Stanisławowie przy ul. Ormiańskiej.

Dzierżawa bufetu. Dyrekcja koleji pań
stwowych w Stanisławowie ogłasza prze
targ publiczny na dzierżawę bufetu kolej, 
na stacji II klasy w Bolechowie z ter
minem objęcia w dniu 1. kwietnia 1929. 
Termin składania ofert wyznacza się do 
dnia 16. marca b. r. godz. 11’30. Bliż
szych informacyj co do warunków prze
targu zasięgnąć można w biurze D. K. 
P. Nr. 76 I. p. w godz. od 11 do 12 
w południe (z wyjątkiem niedziel i świąt).

1—772

wych dla zdrowia fabrykatów. Jedną z ta
kich fabryk dających gwarancję towarów 
pierwszej jakości jest fabryka „Star“ 
w Sądowej Wiszni istniejąca od 
roku 1910, która sprzedaje swoje wyroby 
pod nazwa „Kolińska domieszka do ka
wy“. Prócz tego fabrykatu sprzedaje 
„Star“ odpowiednio złożoną namiastkę 
kawy pod nazwą „Kolinka“, która dzięki 
swym składnikom stanowi pierwszorzędny 
pełnowartościowy preparat odżywczy. Prze
strzegamy tedy przed niesumiennością 
pewnych fabrykantów i polecamy solidne 
znane z pierwszorzędnej jakości wyroby 
fabryki „Star“ w Sądowej Wiszni. 1-3

Na targ odbyty dnia 28. lutego b. r. 
doprowadzono: a) bydła rogatego 84 
sztuk, b) cieląt 3 sztuk, c) świń rzeź
nych 1 hodowanych 175 sztuk, d) pro
siąt 74 sztuk, e) koni 66 sztuk. Pła
cono za 1 kg. żywej wagi: • a) bydła ro
gatego rzeźnego 1 zł. 00 gr., b) świń 
rzeźnych 1 zł 54 gr. — Spęd mały. — 
Akcja mało ożywiona.

1" NADESŁANE ■ ■ 
a

(Za rubrykę tę Redakcja nie odpowiada.)

Podziękowanie.
WP. Drowi Tadeuszowi Birnowi, le

karzowi Pow. Kasy Chorych w Stani
sławowie, składam tą drogą serdeczne 
podziękowanie za ojcowską wprost o- 
piekę i skuteczne wyleczenie mnie 
z ciężkiej choroby. Rozłowska Józefa.

Podziękowanie.
Niniejszem dziękuję gorąco JWP. 

Dr. Wittełsowi za serdeczną pomoc, 
okazaną mi w pierwszych chwilach 
choroby mej żony i za opiekę w cza
sie i po operacji. Tadeusz Majkut. 
2-1-155

Podziękowanie.
Pracownicy koleji państwowych w

z przestrzeni Halicz Stanisławów dziś- -
Kują W. fy ŁOpuszuiiŻKrciiiUi 
wi głównego Związku* P. Z. K- w War
szawie i W. P. Wiceprezesowi Budnia- 
kowi za łaskawe wstawienie się w Mi
nisterstwie Komunikacji o pociąg dla 
pracowników dojeżdżających do służby.

Również dziękują Związkowi P. Z. 
K- w Stanisławowie za poparcie i pis
mo do centralnego związku w War
szawie, dane delegatowi p. Leszczyń
skiemu, jakoteż W. PP. dyr. Moryco
wi, Jakubowskiemu, Zagajewskiemu, 
Marjańskiemu i Millerowi za Ich tru
dy dla sprawy pracowników, i—i—156

Podziękowania.
Niniejszem poczuwam się do miłe

go obowiązku podziękowania JWP. 
Dr. Wojewidce za szczęśliwie przepro- 
wądzoną ciężką operację mej żony 
i za troskliwą opiekę w czasie jej cho
roby. 1—1—154 Tadeusz Majkut.

Podziękowanie
Tą drogą składamy najserdeczniej

sze podziękowanie Przewielebnemu ks. 
kanonikowi Komusiewiczowi, ks. Ja
nickiemu, SS. Urszulankom a w szcze
gólności Matce przełożonej, jak również 
całej dziatwie szkolnej SS Urszulanek za 
oddanie ostatniej przysługi ukochanej 
naszej córeczce śp. Eleonory Chmie
lewskiej Emilowie Chmielewscy
1—1—158 z rodzeństwem.

Podziękowanie.
Wszystkim, którzy oddali ostatnią 

przysługę śp. najukochańszej córce 
naszej i siostrze Janinie, a w szcze
gólności Wielebnemu ks. proboszczo
wi Schalbetterowi, ks. katechecie Kum- 
merowi, ks. kat Sowie, Gronu nauczy
cielskiemu szkoły św. Stanisława, u- 
czenicom tejże szkoły, koleżankom 
Zmarłej z seminarjum nauczycielskiego, 
wreszcie wszystkim krewnym i znajo
mym składa serdecznie „Bóg zapłać“.

Helena Czekańska
z synem i córką.1-1-166
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№>№ nutmint na olitjalae tannfflatj 
l P. L !. P. „Oolska” w »sławie.

Komunikaty.
1. Walne Zgromadzenie Ogniska od

będzie się w niedzielę, dnia 3 marca 
1929 r. w szk. im. kr Jadwigi, o go
dzinie 10-tej rano. W razie braku 
kompletu o godz 1030 bez względu 
na ilość członków.

2. Zjazd Członków 
wego odbędzie się 
o godz. 11. rano w 
ul. Słowackiego 12.

3. Ruch wydawniczy.
Albin Jakiel. O dalszem kształceniu 

się nauczycieli. Stanisławów 1928. Na
kładem Komitetu Nauczycielskiego. 
Cena 1 zł. Nabywać można w Ognisku 
Z. P. N. S, P. ul. Słowackiego 12.

Zarządu Okręgo-
10. marca b. r. 
lokalu Ogniska,

Koniec komunikatów Z. P. N- S P.

Miejsce odstapioae aa tójalae кишпПаи 
1.0. P. LI w Stanisławowie.

•Kofhunikaty P. Z. K.

Kasa Polskich Kolejowców.
Podajemy do wiadomości wszyst

kim członkom, że w myśl życzeń, wy
rażonych na ostatnim Zjeździe okrę
gowym, założoną została spółdzielnia 
pod firmą „Kasa Polskich Kolejow- 
ców“.

Spółdzielnia ta na mocy uchwały 
Sądu okręgowego jako handlowego 
w Stanisławowie z dnia 4-go stycznia 
1929 r. L. 468/28 została na dniu 1 go 

isana.do rejestru spół

Ogłoszenie przetargu
Polskie Tow. Gimn. Sokół I. w Sta

nisławowie ogłasza przetarg publiczny 
na wynajęcie lokali w nowobudującej się ka
mienicy 3-piętr. przy ul Szydłowskiego a to: 
a) Pięciu sklepów frontowych w parte- 

w——bf,ii PKO.i piynicamyo
lejowców w Stanisławowie“ spół- t) Trzech pomieszkań o 4 pokojach 

i kuchni o systemie korytarzowym 
wraz z wszystkiemi przynależytościa- 
mi, instalacją elektryczną, gazową 
i wodociągową.
Sklepy będą gotowe do użytku 
dniem 1-go czerwca, zaś pomieszka -

dzielnia zarejestrowana z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

Celem spółdzielni jest:

a)

b)

c)

d)

dostarczanie członkom potrzeb
nych środków pieniężnych we 
formie kredytu na możliwie do
godnych warunkach.
użyczenie pomocy w sprawach 
gospodarczych i finansowych, 
tworzenie zakładów i instytucji 
kultury gospodarczej i użytecz
ności publicznej w celu podnie
sienia kulturalnego swych człon
ków.
przyjmowanie wkładek pienięż
nych z prawem wydawania do
wodów wkładkowych imiennych.

Wysokość jednego udziału wynosi 
10 zł., wpisowe 1 zł.

W skład Rady nadzorczej wchodzą: 
Krzeczkowski Michał, jako prezes, Ko
zakiewicz Kazimierz, sekretarz, Popiel 
Michał, Serwas Józef i Uljasz Jakób, 
jako członkowie, — jako zastępcy: 
Niedźwiecki Franciszek, Makowiecki 
Michał i Typkiewicz Eugenjusz.

W skład Dyrekcji: Chojnacki Woj
ciech, Kozina Tadeusz i Skulski Jó
zef. Zastępcy: Pach Stanisław i Tar
nawski Emil.

W najbliższym czasie zwołane zo
stanie informacyjne zgromadzenie, na 
którem członkowie P. Z. K otrzymają 
szczegółowe wyjaśnienie o dotychcza
sowej pracy i zamiarach na najbliższą 
przyszłość.

Koniec komunikatów Z. 0. P. Z K.

NADESŁANE
(Za rubrykę tę Redakcja nie odpowiada.)

Wojewódzki Komitet l. 0. P. P. w Stanisławowig 
ogłasza niniejszem 

KONKURS 
na posadę Wojewódzkiego instruktora 

obrony przeciwgazowej 
na warunkach wedle zawartej umowy.

Płaca miesięczna wynosi około 300 
do 400 zł Ubiegający się o posadę 
winni przedłożyć:
1) metrykę chrztu.
2) świadectwa z ukończonych wyższych 

studjów lub szkół średnich,
3) świadectwo przynależności,
4) życiorys,
5) świadectwo z odbytej służby woj

skowej,
6) referencje,

Pierwszeństwo w objęciu posady 
mają :
a) osoby posiadające doświadczenie 

w sprawach obrony przeciwgazowej,
b) chemicy, lekarze i farmaceuci,
c) Oficerowie rezerwy.

Podania należy wnosić do 15 marca 
b. r. na adres Wojewódzkiego Komi
tetu L O. P, P. w Stanisławowie, Dy
rekcja Kolejowa I. piętro, drzwi Nr. 107.

Za Zarząd:
Sekretarz: Prezes:

Tatara Władysław Inż. Wiktor Stefan 

z 
nia z dniem 1-go sierpnia "1929 r.

Oferty należy wnosić pisemnie do 
Zarządu Sokoła do dnia 15-go marca 
włącznie. Otwarcie ofert nastąpi na po
siedzeniu Zarządu dnia 16. marca o 
godz 7. wieczorem.

W ofertach należy podać ofiarowany 
czynsz roczny oraz sposób i czas 
uiszczania tegoż.

Przyjęcie ofert i zawarcie definityw
nej umowy zależne będzie od uchwały 
Zarządu.

Bliższych informacji co do rozmie
szczenia lokali ich wielkości — planów 
i t. p. zasięgnąć można u Prezesa 
Sokoła lub też u Kierownika budowy.

Stanisławów, d. 27. lutego 1929.
Za Zarząd:

Leszczyński
prezes.1-1—173

Perlmuttern Ultramaryna
jest bezwzględnie najlepszą

15 i najwydatniejszą 169 

farbą do bielizny 
wapna I celów malarskich. 
Odznaczona na Wystawach w Brukseli, Medio

lanie i Paryżu złotymi medalami.

—- Wszędzie do nabycia. = 
BIURA FABRYKI GH.PERLMUTTER,ŁWÓW, SŁONECZKA 26

ROK ZAŁ. 1894 ROK ZAŁ 1894

ZAKŁADY MECHANICZNE 

„URSUS“ S. A 
= w WARSZAWIE =

I. Silniki spalinowe na ropę, naftę, 
olej gazowy i gaz ziemny: a) przewoźny 
na saniach, mocy 3 KM. b) dwusuwne, 
pionowe, od 4 do 16 KM. c> czterosuwne, 
poziome, od 25 do 60 KM. d) systemu 
Diesel, pionowe, od 40 do 600 KM, sprę
żarkowe i bezspręzerkowe.
II. Samochody ciężarowe „Ursus“.
AUTOBUSY NA 18 i 22 OSÓB

PRZEDSTAWICIELSTWO
na Wojew. Lwowskie, Stanisławowskie i Tarnopolskie 

Inżynierowie:

KAZIMiERZi BOLESŁAW HETMAN
LWÓW, ul. CHORAŻCZYZNY 6.

4- TEL. 54-02. 49

Spróbuj namiaiFke käwy 
-KO LI JM КА- 
l. «Łomie sz kido kawy 
"S T "

Kawaler poszukuje po- kojll umebl0o 
wanego wraz z całem lub czę- 
ściowem utrzymaniem przy inteligentnej 
rodzinie. Zgłoszenia wraz z podaniem 
warunków do Administracji „Kurjera 
2—2 Stanisław.“ pod „Kawaler". 143

I SKŁAD CHIRURGICZNO-GUMOWY

M. GRUBERA
STANISŁAWÓW, UL. SOBIESKIEGO L. 16. telefon 45i.

poleca dla P. T. lekarzy INSTRUMENTA CH RURGICZNE, 
położnicze, weterynaryjne, opatrunki, bandaże i artykuły 
2—5 gumowe PO CENACH FABRYCZNYCH. 141

NAPRAWA WSTRZYKAWEK „RECORD**
I

Jedyne KURSA w Małopolsce Wschodniej, których system 
specjalnych wozów szkolnych i zagrań, pokazowy system 
nauczania gwarantują szybką doskonałą naukę. 3—5—24
Wpisy codziennie od godziny 8— 20-tej w biurze Kursów 
przy ul. ZOSINA WOLA 18. -Opłata 160 zł. lub 90 zł.
Pierwsza rata 20 zł. — Początek kursu 26. stycznia b. r.

Oglądajcie plakaty. — Żądajcie prospektów. - Zamiejscowym mieszkanie.

KAROSERJE AUTOBUSOWE
i luksusowe najnowszych modeli wyrabia 

WYTWÓRNIA POWOZÓW i KAROSERJI 
ANTONI SCH1FFNER, STANISŁAWÓW, UL. KAZIMIERZOWSKA 93.

Przedtem WŁADYSŁAW SIWIŃSKI5-5 88

1

PARCELA
niżej ulicy Słowackiego 
600 m210 minut do mia
sta, 10 minut do koleji 
gotówką albo na raty 
do sprzedania. Bliższa 
wiadomość

daną przez P. K- U. Stanisławów. 1 -3

PLAC TRYNITARSKI L. 138
1-1 BUDKA POD WAŁAMI 153

Pat1HV do chłopczyka 6-letniego 
F uli 11 j z obowiązkiem przygoto
wania z materjału nauk, z kl. I, po
szukuje się do zamożnego domu izr. 
w Jabłonowie pod Kołomyją. Bliższa 
wiadomość w Stanisławowie ul. Ka- 
mińskiego 23 parter I. drzwi na prawo 
1—1 od 1—2 godz. codziennie. 157

POSZUKUJEMY OD ZARAZ
[kilku dobne prezentujących sią i wymownych

1-1_____ PANÓW 152
do lat 35 w charakterze sprzedawców 
naszych odkurzaczy i froterek. Wymagana 
gwarancja do wysokości zł. 2000 Zgło

szenie z referencjami do firmy
Electrolux, we Lwowie, uł. 3-go Maja 19.

®®@® Inżynier ®S®@

FRON
gg WARSZAWA, HOŻA 35. ||

Ul Kursy kierowców zawodowych @ 
(szoferów mechaników) @ 

^ytaicgi iiffijffiracjjne w^syiałny-^^ 
gś 6 -bezpłatnie. 51 gy
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	Akcja Rządu

	wobec niebezpieczeństwa powodzi.


	T. S. H.

	muska amti iależaej pod Wolom.

	w tabletkach



	Pamiętajcie: W niedzielę 3. bm. KONCERT

	Dr. H. EISLER

	Witt M uszu, ncsa, gardła i krtani

	w Stanisławowie, ulica 3-Maja 1.4

	i. lekarz szpitali Vvlad.saskich i hnriinskkh



	№. ÄRIÜR MM

	Satóiti, Dl GssMissD I. II.

	Stanisławów, ul. Kazimierzowska 12

	ZE LWOWA


	MARCIN ROST

	Iwpiersiorue

	= znakomity środek ochronny«

	■M

	3C

	•s

	s

	s

	LWÓW, UL. RUTOWSKIEGO L. 3.

	Podziękowanie.

	Podziękowanie.

	Podziękowanie.

	Podziękowania.

	Podziękowanie

	Podziękowanie.



	№>№ nutmint na olitjalae tannfflatj l P. L !. P. „Oolska” w »sławie.

	Koniec komunikatów Z. P. N- S P.


	Miejsce odstapioae aa tójalae кишпПаи 1.0. P. LI w Stanisławowie.

	Koniec komunikatów Z. 0. P. Z K.


	ZAKŁADY MECHANICZNE „URSUS“ S. A = w WARSZAWIE =

	KAZIMiERZi BOLESŁAW HETMAN



	PARCELA

	POSZUKUJEMY OD ZARAZ




	FRON


